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VAKARŲ VOKIETIJA LAUKIA SSSR 
GUNDYMU TIESIOGINĖMS DERYBOMS
SKUBA GINKLUOTI ARMIJĄ, REIKALINGĄ NE 
VIEN ŠALIAI GINTI, BET IR DISKUTUOJANT 

SU MASKVA

BONA. — Federalinės Vokietijos stebėtojai grįžo iš Genevos1 
su trijų didžiųjų Vakarų šalių diplomatų pranašystėmis, kad 
dabar Sovietai nukreips savo diplomatinį spaudimų priversti 
Vokietijų tiesioginėms deryboms.

PREZIDENTAS BUS TOLERANTIŠKAS, 
BET TVIRTAS SVARSTANT TAIKĄ

GENEVOS DVASIA DAR NESANTI PRADINGUSI

GETTYSBURG, Pa. — Valstybės sekretorius Dulles, penk
tadienį tarėsi su prezidentu Eisenhoweriu tris valandas dėl JAV 
užsienio politikos kurso, pasirodžius, kad Genevos konferencija 
nedavė jokių vaisių.

Išsiskirstę Vakarų diploma-, 
tai pripažįsta ir tai, kad 4 di
dieji gali nutarti suvažiuoti 
kitais metais derėtis iš naujo 
senaisiais, klausimais. Tačiau 
jei tokia konferencija ir bus 
sušaukta, tai ne anksčiau kaip 
ateinančių metų rudenį. O per 
tų laikų Sovietų diplomatija 
nesėdės rankas sudėjusi.

Laukia pasikeičiant 
ambasadoriais

Molotovas pasakė Genevos 
konferencijoj daug kalbų, tu
rinčių pasitarnauti sovietinei 
propagandai vokiečių tarpe. 
Jis prikaišiojo trims Vakarų 
ministeriams, kad jiems iš tik
rųjų ne tiek rūpi Vokietijos 
suvienijimas, ar laisvi rinki
mai, kiek apginkluoti 500,000' 
vokiečių, kurie būtų įjungti į 
“agresingųjų” NATO komanda. 
Ateinančių metų pradžioj Vo
kietija ir SSSR pasikeis amba
sadoriais ir galės derėtis, apei- 
damos 3 Vakarų globotojus: 
JAV, Angliju ir Prancūziįą.

Vak. Vokietijoj ne tik social
demokratai, bet ir daugis kitų 
partijų žmonių netiesioginiai 
jau pasitarnauja Sovietų pro
pagandai, kai jie kalba, jog 
Adenauerio susijungimas su 
Vakarų kariniais blokais nė 
per plaukų nepadidino galimy
bių Vokietijai suvienyti, o tik 
pakenkė. Vakarai nei patys 
eis, nei vokiečių leis kariauti 
už Rytų Vokietijos išlaisvini
mų, jau nekalbant apie Silezi- 
jų, Pomeranijų, Vakarų Prū- 
sijų, sritis, prijungtas prie So
vietų satelito Lenkijos.

Nori tuoj pašaukti 150,000 
kareivių

Adenauerio vyriausybė, dels
dama armijos organizavimų, 
nesulaukė Sovietų palankumo, 
o tik sukėlė NATO vadovybės 
nepasitenkinimų. Ar teks de
rėtis atskirai su Sovietais, ar 
ne, dabar Vokietijos vyriausy
bė mano, jog suorganizuota! 
kariuomenė sustiprins jos pa
dėtį derybose. Įstačius į vado
vaujamas būsimos kariuome
nės vietas 101 pareigūnų, da
bar vyriausybė paprašė parla
mentų duoti skubų pritarimų 
dar ligi šių metų pabaigos pa
šaukti į kariuomenę 150,000 
vyrų.

Vadinamas kareivių įstaty
mas bus diskutuojamas, ir 
kaip atrodo, priimtas gruodžio 
13 ir 14 dienų parlamento po
sėdžiuose.

Rekordinė gamyba Vokietijoj
BONA. — Vakarų Vokietijos 

šių metų pirmojo pusmečio ga
myba buvo pati didžiausia poka
riniais metais. Aspkaičiuota, 
kad 1955 metų pramonės gamyba 
bus 14-15% didesnė už pereitų 
metų, o bendrą gamybą (pridė
jus žemės ūkio ir kita) — 10%. 
Pereitieji metai buvo taipgi lai
komi rekordiniai.

Iš VISO PASAULIO
Marokas būsiąs laisvas

RABAT, Prancūzų Marokas. 
— Mohammed Ben Youssef, grį
žęs po 2 metų į sultono sostų, kal
bėjo miniai susirinkusiai prie jo 
palociaus ir užtikrino kraštui ne
priklausomybę artimiausioj atei
ty. Jis jau susitaręs su Prancū
zijos vyriausybe dėl bendrų prin
cipų, kurie ves Maroką į sava
rankiškų valstybę.
JAV davė užsieniui $40 bil.

WASHINGiTONAS, D. C. — 
Prekybos . departamento žinio
mis, JAV per pokarinį dešimtme
tį davė užsienio valstybėms eko
nominės ir karinės paramos už 
$40 bilijonų ir $11 bil. paskolo
mis. Maža dalis tų pinigų pate
ko ir į Sovietų Sąjunga ir ki
tas komunistinės šalis, kaip Len
kiją, Vengriją, ^Čekoslovakiją, 
kol dar nebuvo prasidėjęs “šal
tasis karas”.
2 anglai žuvo nuo graikų 
bombos

NICOSIA, Kipro sala. — Grai
kų nacionalistai, kovoj ą teroro 
priemonėmis su anglais už salos 
prijungimą prie Graikijos, metė 
bombą ir užmušė du anglų ka
reivius. Kitos dvi namie gamin
tos teroristų bombos tris anglus 
sužeidė.
Susišaudymai Izraelio pasieny

JERUZALĖ. — Izraelio armi
jos atstovas painformavo JT pa
liaubų priežiūros komisiją, kad 
jos pasienio sargybinius ir kolo
nistus puolė iš vienos pusės jor- 
danai, iš kitos egiptiečiai.

' $20 milijonų Pakistanui
KARACHI, Pakistanas. — 

JAV paskyrė Pakistanui dar $20 
milijonų paramos. Iš šių lėšų 
Pakistanas statys ii\ taisys aero
dromus, plentus, uostus ir gele
žinkelius.

Kinai paleido dar 
tris misionierius
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Visi Amerikos piliečiai
HONG KONGAS. — Komunis

tinė Kinija pranešė, kad jį įsakė 
paleisti iš kalėjimo ir ištremti 
dar tris Amerikos piliečius, bu
vusius misionierius.

Jie yra Mrs. Bradschaw, pres- 
biterionių misionierė, ir du ka
talikų kunigai, Marcelius White 
ir Justin Garvey.

Mrs. Bradschaw buvo suimta 
1951 metais, kartu su savo vyru 
Dr. Homer Bradschaw.

— Sovietų majoras Fedosenko 
ir jo žmona Tatjana atsisakė iš 
Austrijos vykti į Sov. Sąjungą, 
bet pasiliko Bruckneudorfe. 
žmona tikisi gauti Austrijoje 
darbo kaip gailestingoji sesuo.

MONROE, Mich. — New York 
Central keleivinis traukinys su
sidūrė su sunkvežimiu, kertan
čiu geležinkelį. 8 žmonės iš sunk
vežimio žuvo, kiti 3 sužeisti.

Naujasis Argentinos prezidentas maj. gen. Pedro E. Aramburu po priesaikos kalba per radiją, 
lapkričio mėn. 13 d. Iš kairės į dešinę: gen. Videla Belaguer, maj. gen. Aramburu, karo ministeris 
Arturo Ossorio Arana; užpakalyje adm. Toranzo ir laivyno min. Teodoro Hartung.

PERONISTŲ VADOVAUJAMOS UNIJOS 
CGT, ATŠAUKĖ VISUOTINI ’ STREIKĄ

REVOLIUCIONIERIAI LAIMI 2-RĄ SVARBŲ MŪŠĮ
BUENOS AIRES. — CGT," darbininkų unijų federacijos va

dai, Perono įstatyti žmonės, kapituliavo prięš generolo Aram
buru revoliucionierių vyriausybę, atšaukdami penkių dienų 
senumo visuotinį streiką.

I Vėliausios Žinios
Penktadienį tik maža dar

bininkų liko namie, ir veik vi
si fabrikai, įskaitant ir pero- 
nistų tvirtoves mėsos ir meta
lo pramonėj, pradėjo vėl dirbt. 

Kapituliavo su “sąlygomis”
CGT vadai jau antrą streiko 

dieną įžiūrėjo, kad vyriausy
bė yra pasiryžusi sutriuškinti 
jų galybę ir gali tai padaryti. 
Norėdami išsaugot savo vardą, 
unijų ir federacijos vadai pa
siūlė ketvirtadienį derybas dar 
bo reikalų ministeriui Migo- 
ne/ir išdėstė porą sąlygų, ku
riom jie sutinka atšaukt .strei
ką.

Bandė išnaudoti 
nesutarimus

Peronistai CGT unijų fede
racijoj su 6 mil. narių pakėlė 
galvas šį sekmadienį, kai re
voliucionierių vyriausybėj pa
sireiškė nesutarimai ir kai lai
kinasis prezidentas gen. Lo
nardi buvo pakeistas generolu 
Aramburu.

Pirmomis dienomis ir savai
tėmis po pergalingos revoliuci
jos prieš Peroną gen. Lonardi 
padarė didelių nuolaidų CGT 
vadams, bijodamas visuotinio 
streiko. Parodytoji baimė pa
drąsino peronistus paskelbti 
kovą generolui Aramburu, bet 
šis nenusileido ir laimėjo.

Pažadėjo grąžinti 
“La Prensa”

Laikinasis prezidentas gen. 
Aramburu turėjo pasikalbėji
mą su Tennessee gubernato
rium Frank Clement.

Gen. Aramburu užtikrino, 
kad Perono konfiskuotas didy
sis liberalų dienraštis “La 
Prensa” bus grąžintas kaip ga
lint greičiau tikriesiems savi
ninkams.

Pirmąjį žingsnį ta kryptim 
jau buvo padaręs gen. Lonar
di. Pirmomis dienomis suda
rydamas paliaubas su CGT, jis 
pažadėjo palikti “La Prensa” 
jų organu. Bet vėliau dienraš
čiui paskyrė vyriausybės ko
misarą. Dabar generolo Aram
buru vyriausybei belieka dien
raštį perleisti jo savininkui, 
kuris, kaip politinis pabėgėlis, 
tebegyvena Jungtinėse Valsty
bėse. i

— Vyriausybės! pranešime sa
koma, kad korporacijų pajamos 
šįmet pasirodė esančios $2 bil. 
didesnės, negu kad vyriausybė 
skaičiavo. Tačiau ūkininkų pa
jamos sumažėjo 10%.

— Federalinė vyriausybė pei
są vo prekybos komisiją atnauji
no bylą General Mortores kor
poracijai, kaltinamai, kad ji nu
sikalto įstatymui, draudžiančiam 
jungti kompanijos į trestus.

— Washington® federalinis 
teisėjas nuteisė rašytoją O’Con
nor $500 ir mėnesį kalėjimo lyg
tinai už kongreso įžeidimą, kai 
jį sen. McCarthy kvotė apie jo 
priklausymą komunistų parti
jai.

— Izraelio kareiviai nušovė 2 
egiptiečius ir trečią sužeidė. Jie 
buvę įsėlinę į Izraelio teritoriją 
žvalgybos tikslais.
• — Izraelio vyriausybė paprašė 
JAV suteikti jai ginklų prieš 
Egiptą už, $40 mil. Jis paprašė 
40—50 pačių naujausių spraus- 
minių naikintojų, laivų gaudyti 
povandeninius laivus, sunkių tan 
kų ir prieštankinės! bei prieš
lėktuvinės artilerijos.

— Molotovas išskrido iš Ge
nevos! namo, parodęs Vakarų ko
respondentams darbais, kad jis 
tvirtai sėdi valdžioj. Į klausimą 
api'e jo atsistatydinimą, Moloto
vas pasakė Maskvoj spalio 22 d., 
kad jis į tai atsakys Genevos 
konferencijoj.

— Naujoji Brazilijos vyriausy
bė paleido visus internuotus ka
rininkus, įsitikinus, kad jie yra 
nebepavojingi.

Žuvo 14 žmonių
LAS VEGAS, Nev. — Mt. 

Charleston kalnuose, 27 mylias 
nuo Las Vegas, nukrito kariuo
menės transportinis lėktuvas su 
14 žmonių.

Aviacijos gelbėjimo komanda 
pasileido į nelaimės vietą snie
guotuose kalnuose. Maža vilties, 
kad iš keleivių bus kas išlikęs 
gyvas. Tarp jų buvo keletas ato
minės energijos technikų, turin
čių reikalų atominiuose bandy
muose Nevados dykumose.

Gengsterių balius 
su aristokratais

Lady Docker bučiavo anglų 
“Al Capone” tris minutes

LONDONAS. — Kad vadina
moji visuomenės smetonėlė gali 
draugauti su padugnėm, pasako 
Londono dienraštis , “Daily 
Sketch”, aprašydamas anglų pa
dugnių vadų ir atriamosios aris- 
torijos atstovų balių.

Progą šiam baliui davė anglų 
didžiausio žudiko Billy Hill pa
rašyta ir išleista autobiografinė 
knyga, pavadinta “The Boss of 
Britain Underwold” (“Britų pa
dugnių galva”).
' Billy Hill, iš 44 metų savo am
žiaus, 17 metų praleidęs kalė
jimuose, buvo lyg ir priimtas į 
aukštąją diduomenę, kai jis at
sisakė — bent taip jis nuduoda 
— nusikaltimų, “kadangi jie ne- 
beatsimoka”.
Toks toki pasižino...

Tarp svečių matėsi milijonie
rius Sir Bernard Docker, jo žmo
na Lady Norah Docker, didelis 
teatro režisieris Henry Sherek 
su žmona ir daug kitų asmeny
bių iš Londono diduomenės.

Padugnėms atstovavo Bemmy 
the Boy, Bullnose Bertie, Odd 
Legs, Sam Ferryboat Feet, gavę 
vardus pagal savo kriminalistų 
išvaizdą, sudėtį ir eiseną. Jų vei
dai buvo išgražinti peilių ran
dais, sulaužytomis nosimis.

Vakaro šeimininkas, anglų Al 
Capone, su trimis randais per 
veidą, atėjus pakiliai valandai, 
pasakė kalbą, ką jis jau rašęs 
ir savo knygoj, kad iš piktadarys 
čių pasidarė bloga gyventi ir dėl
to tenka padugnių gaivalams pri
sitaikinti prie visuomenės, ku
rios atstovų jis-matąs savo tar
pe. Po to vagių-aristokratų kom
panija užtraukė škotų ‘“old-ti- 
mer” dainą: “Auld Lang Syne”.

Siro Bernardo Docker žmona 
Lady Norah išlaikė tris minutes, 
besibučiuodama su Billy Hill, pa
dugnių galva, kad fotografai ga
lėtų užfiksuoti jaudinančių aki
mirkų. Lady sako, ji atėjo į šį 
balių, tikėdama rasti garbių vi
suomenės veikėjų, ir neapsiriku
si.

“Kurlink mes žygiuojame?”, 
klausia aprašymo pabaigoj, “Dai
ly Sketch”, į Al Capones impe
riją Londone?”

— Morris B. Sach, Chicagos 
miesto iždininkas, pareiškė, jog 
jo sveikata yra gera ir kad jis 
kandidatuos į Illinois gubernato
rius, nors tam demokratų parti
ja ir nepritartų-

Naujoji Argentinos 
vyriausybė pradeda 
areštuoti kunigus

Platina atsišaukimus prieš 
revoliucionierių valdžią

BUENOS AIRES. — Ketvirta
dienį Argentinoj suimti trys ka
talikų kunigai, vienas iš jų ka
riuomenės kapelionas, generolo 
Aramburu vyriausybei juos ap
kaltinimus priešvalstybinių atsi
šaukimų spausdinimu, ir platini
mu.

Policija, gavusi įsakymą juos 
suimti, rado jų namuose ir kalti
namosios medžiagos — priešval
stybinių lapelių.
Palaikę streikininkus

Be to, suimtieji kunigai kalti
nami streikininkų palaikymu. 
Jie priglaudė 10 piketininkų, kai 
į streiką įsimaišė kariuomenė su 
policija. Streiką paskelbė CGT, 
unijų federacija, buvusi pačiu 
galingiausiu Perono diktatūros 
ramsčiu.
Gen. Aramburu, pašalinęs iš lai

kinųjų prezidentų revoliucijos 
vadą gen. Lonardi, sekmadienį 

i pasakė:
“Totalitarinio nusistatymo 

žmonės, priešingi Argentinos 
dvasiai, prisidengę katalikų tikė
jimu, norėjo nukreipti revoliuci
ją (prieš Peroną) nuo jos tik
rojo kelio”.
Siekia atgaivinti inkviziciją

Suimtieji kunigai yra: kape
lionas Julio Menviellė, “tėvai” 
Derudi ir Gonzalez. Jie jau iš 

'seniau buvo žinomi savo klerikal- 
fašistiniu nusistatymu, nori Ar
gentinoje falangistų valdžios, 
kaip Ispanijoj.

Dabar susekta, kad jie pri
klausė slaptai organizacijai “Sau 
lė ir mėnulis”, kurios šūkis yra: 
“Inkvizicija ir mirtis”.

Šiai slaptai religinei-politinei 
organizacijai priklauso ir buvęs 
Perono užsienio reikalų minis
teris Mario Amadeo.

Sudužo lėktuvas 
su 73 žmonėmis

27 kariai žuvo, 46 išsigelbėjo
SEATTLE, Wash. — Keleivi

nis lėktuvas, išnomuotas gaben
ti iš Tolimųjų Rytų Amerikos 
kareivius Dekavonės dienos atos
togoms, nukrito ir sprogo tarp 
gyvenamųjų namų, vos pakilęs 
iš Boeing aerodromo, Seattle, 
Wash.

Lėktuve buvo 66 kariai, be to 
civilių pora ir trys vaikai, vieno 
lakūno šeima, o taip pat trijų 
vyrų įgula. Kareiviai, ketvirta
dienį atplaukę laivu iš Japoni
jos, skrido atostogoms į viduri
nes ir rytų valstybes.

Lėktuvas pirma užkabino me
dį ant kalvos už aerodromo ir po 
to sprogo, padegdamas vieną iš 
gyvenamųjų namų ir apiberda- 
mas savo dalimis aplinkinių na
mų kiemus.

Nelaimė įvyko anksti penkta
dienio rytą, netrukus po pusihu-

Kitas dvi valandas Dulles kal
bėjosi su Eisenhoweriu ketvir
tadienį, kai sekretorius, vos tik 
grįžęs iš Genevos konferencijos, 
persėdo Washingtone į kitą lėk
tuvą ir nuskubėjo į laikinuosius 
“baltuosius rūmus”.
JAV lieka kantrios, bet tvirtos

Valstybės sekretoriaus prane
šimas prezidentui parodė, kad 
JAV vyriausybei reikia ir toliau 
būti "kantriai, tolerantiškai ir 
siekti taikiomis priemonėmis pa
saulinių problemų sprendimo.

JAV prezidento manymu, Ge
nevos konferencijos nepasiseki
mas išspręsti didžiųjų uždavinių 
dar nereiškia, kad jau būtų din
gusi toji taikingumo dvasia, kuri 
gimė jam ir Anglijos bei Pran
cūzijos premjerams išsikalbėjus 
su Sovietų vyriausybės vadais 
Bulganinu ir Chruščiovu liepos 
mėnesį.

Dėlto JAV prezidentas esąs 
linkęs susitikti dar kartą su So
vietų vyriausybės vadais, jei tik 
gautų pagrįstą užtikrinimą, jog 
tuo būtų pasitarnauta pasaulinei 
taikai. | y
Strateginė politika ta pati

Krašto apsaugos, sekretorius 
Charles Wilson davė savo paaiš
kinimą apie tolimesnius JAV gy
nybos uždavinius.

Jo žodžiais, Genevos konferen
cija nei kiek nepakeitė JAV stra
teginės politikos planų, kurie bu
vo išdirbti anksčiau ir kuriais 
remiantis stiprinama šalies ap
sauga. v

“Rusai ir indai 
yra broliai”

Milijonas žmonių pasitiko 
Bulganiną su Chruščiovu

N. DELHI, Indija. — Penkta
dienio rytą Indijos sostinės ae
rodrome nusileido du Sovietų lėk
tuvai su ministerių tarybos pir
mininku maršalu Bulganinu, ko
munistų partijos pirmuoju sek- 
setorium Nikita Chruščiovu ir 
50 palydovų.

Aerodrome juos pasitiko Indi
jos ministeris pirmininkas Neh
ru, jo vyriausybės kabineto na
riai, daug parlamento atstovų ir 
tūkstančiai indų.

Kremliaus vadai, pamatę Indi
jos sostinę papuoštą kaip di
džiausiai šventei, paprašė elgtis 
su jais kaip su paprastais mirtin
gaisiais. 12-kos mylių kely, nuo 
aerodromo ligi prezidento rūmų, 
buvo susirinkę apie milijonas in
dų. Pakeliui matėsi tokie užra
šai, kaip: “Rusai ir indai yra 
broliai”, “Tegyvuoja taikos ko
votojai Bulganin ir Nehru”, ir 
pan.

Tenka priminti, kad ir Nehru 
Maskvoj buvo daug iškilmingiau 
sutiktas, negu bet kurios komu
nistinės vyriausybės vadas. So
vietai daro didelį skirtumą tarp 
tų, kuriuos jie patys pastato į 
valdžią, ir kurie laisvu noru eina 
“su lokiu riešutauti”.

nakčio. Nelaimės vietoj rasti 27 
lavonai, kitiems 47 pasisekė iš
sigelbėti; tarp jų yra nemaža 
daugiau ar mažiau sužeistų.



— Dr. Kazys Šidlauskas, at
vykęs prieš kelis metus į JAV, 
baigė teisės mokslus ir prisaik
dintas advokatu Illinois steite. 
Jis gyvens Chicago j e.

— Raimundas Mišauskas, ka
riuomenės veteranas, studijuo
jąs aeronautiką, rūpinasi visuo
menei per spaudą populiarinti 
Lietuvių Studentų šalpos Fondą.

— Lietuvoje buvo ruošiamos 
įvairiausios programos šalia rim
tų koncertų. Gerai parengti šiu
piniai sudarydavo įvairiaspalvę 
programą ir buvo žmonių mėgia
mi. Vyrų choras lapkričio 23 d. 
vakarą rengia linksmavakarį, 
kurio programoje, be choro po
puliarių dainų, dainuos ir okte
tas. Be to bus ir kitų. įvaireny
bių.

— Walter Belskis' nusipirko 
Darašiūno vietą, seniai išdirbtą 
drabužių valymo ir taisymo įmo
nę, 3342 S. Halsted St. Belskis 
geras naujienietis, labai manda- 

■gus ir turįs gero patyrimo savo 
-versle. Darbą atlieka rūpestin
gai ir greitai. Naujienas užsipre
numeravo visiems metams. Ge
riausio pasisekimo naujame biz
nyje! (Naujienietis)

— Chicagos šviesos ir Santa
ros akademinės organizacijos 
maloniai kviečia apsilankyti stu
dentus ir jų bičiulius į rengiamą 

■linksmą ir jaukų akademinį va
karą, kuris įvyks lapkričio 19 d., 

:šį. šeštadienį, 8:00 vai. vak., Club 
Royal salėje, 12304 S. Halsted 
Street.

į — Prof. Mykolo Biržiškos žen- 
lą Kazį Barauską ištiko širdies 
'smūgis naktį iš 8 į 9 lapkričio. 
Ištiktasis nugabentas į ligoninę. 
Būklė laikoma labai rimta, jei- 

sgu ne pavojinga.

i
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JUOZAPAS VALUŽ'S 
724 W. 35rh Street

Mirė 1955 m. lapkričio mėn. 
15 dieną, 5:15 vai. ryte, sulau
kęs pusės amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Kauno apskr., Kaulių pa
rapijoje, Karklynų kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Elž

bieta (pagal tėvus Ševin skaitė, 
pagal pirmą vyrą Kadošius); dvi 
podukros: Ona Adomaitis, žen
tas Petras; Isabel Miller, žen
tas Pranas; posūnis Jonas Kado
šius, marti Josephine; 5 anū
kai: Clarence ir Jonas Miller; 
Joyce, Jonas ir Gerald Kado
šius; pusbrolis Kazimieras Tra
kas su šeima ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Litvanica, Avė.

šeštadienį, lapkričio 19 dieną, 
1:30 valandą po pietų bus lydi
mas iš koplyčios į Lietuvių Tau
tines kapines.

Visi a. a. Juozapo Valužio gi
minės, draugai bei pažibamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti | 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- j 
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Podukros, Žentai, 
Posūnis, Marti, Anūkai, 
Pusbrolis ir kiti Giminės.

I aidotuvių direkt. Jurgis F. ' 
Rudminas. Tek: YArds 7-1138. i

Mėty Mirties Sukaktis

Ė

«
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KAZIMIERAS DEMERECKIS 
Gyveno 3416 S. Morgan St.
Mirė 1954 m. lapkričio 20 d., 

2 vai. po pietų, sulaukęs 64 m. 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių 
apskr.. Girkalnio parap., Ražai
čių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 metus.
PaJiko nuliūdę: žmona Victo

ria, pagal tėvus Brauniūtė; po
dukra Ona Plonis, žentas Theo
dore: anūkai Theodore ir Don
na; brolis Viktoras ir brolienė’ 
Petronėlė ir jų šeima; ptrbro-- 
liai Viktoras Lukauskis ir Jur- 
ris Dpmijonąitis, ir jo šeima; 
švogerka Rozalija ir švogeris 
Juozapas Martutaitis ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Priklausė prie Teisybės My- 
D^ių, Keistučio Klubo ir SLA 
36-tos kuopos..

Mes (Paves, Mūsų Brangiau
sias. niekuomet neužmiršime'. 
rpi’ pas mir jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Podukra, Žentas, 
Anūkai, Brolis, Brolienė 
ir Giminės.

— Kalakutą Padėkos Dienai 
galės laimėti atsilankę lapkričio 
20 d. į Sokolų salę. Pagal įėjimo 
biletą ne tik išgirsite operų iš
traukų vakaro spektaklį su kos
tiumais ir dekoracijomis, gra
žius dainininkų balsus, bet ir tu
rėsit 
gyti 
3:30

progos veltui šventėms įsi- 
kalakutą. Vakaro • pradžia 
vai. popiet.
Lietuvi, skaityk ir pagal

vok! Kariuomenės šventės minė
jimo proga, Lietuvių Auditori
joje buvo apie 300 žmonių^ ku
rie save laiko inteligentais. Dau
gumas jų kariai, kurie jautriai 
pergyveno iškilmingą šventės 
minėjimą. Prisiminė savanorių 
laikus prieš 37 metus ir mūsų 
tėvynės netekimo laikotarpį. 
Tiek bažnyčioj, tiek ir salėje, ne 
vienam nuriedėjo gaili ašara per 
veidą, visa tai prisiminus. Ta
čiau širdyje pasilikome kieti ir 
apsileidę. Ir tokia proga pagai
lėjome poros dolerių lietuvybės 
palaikymo reikalu. Tiesiog nuo
stabu, kad tokią iškilmingą die- 
,ią salėje buvo parduota knygų 
tik už $3.50! Pasirodo, kad žo
džiai ir darbai labai skiriasi.

— Minint 37 metu Lietuvos 
kariuomenės sukaktį Lietuvių 
Auditorijoje lapkr. 13 d., Lietu
vos Nepriklausomybės kovų in
validams šelpti surinkta aukų 
$225. (S.J.)

— L. Maksvytis, marketpar- 
kietis, praeitą trečiadienį ties 39 
— Pershing Rd. ir Wentworth 
gatvių kampe, vakare belaukda
mas autobuso, buvo užpultas 
dviejų negrų — plėšikų. Iš jo 
atėmė kelis dolerius ir rankinį, 
laikrodėlį. Gailisi laikrodėlio, nes 
jį buvo gavęs vardinių pro
ga. (B.)

— Mykolas Alminauskas, 
Town of Lake kolonijos gyven
tojas, šiomis dienomis gavo JAV 
pilietybės dokumentus. Imda
mas pilietybę sutrumpino pavar
dę į Alminius. (B.)

— L. Dalaga.uskas, Town of 
Lake kolonijos, gyventojas, šio
mis dienomis išlaikė Amerikos 
Jungtinių Valstybių pilietybei 
gauti egzaminus. Sako, imdamas 
pilietybę keisiąs pavardę į 
gins. (S.)

Roselandas
. Balfo 57 skyriaus metinis su

sirinkimas įvyko spalio 30 d. Val
dyba. ir kontrolės komisija pada
rė pranešimus iš šio skyriaus 
veiklos per pr. metus. Išrinkta 
valdyba ateinantiems metams 
padidintos- sudėties, kad darytų 
Jaugiau pastangų pritraukti dau
giau rėmėjų prie BALFo 57 sky
riaus. Pirmininku liekasi K. Bru
žas, kuris nenuilstamai darbuo
jasi labdaros gerovei.

BALFo 57 skyrius lapkričio 
27 d. parapijos svetainėj, 10806 
S. Wabash Ave. ruošia vakarą

vakarą-, Vengeliausko svetainėj, 
4500 Si Talman Avė. Nariams ir 
svečiams Įžanga dykai. Trys nie
kad nepailstančios komisijos na
rės Adelė Šankus, Adelė Burba 
ir Zuzana Geistar — mandagiai 
svečius priims. J. Salakas

— vaidinįaą. Bus 3-jų .veiksmų 
komedija “Buhalterijos klaida”. 
Vaidintojai sutiko nemokamai 
suvaidinti, kad daugiau pelno pa
siliktų vargšams sušelpti. Po vai
dinimo rengiama vakarienė, kad 
vaidintojai geriau, susipažintų su 
vietos veikėjais ir rėmėjais. Pra
šome biletus- nusipirkit iš kalno 
pas skyriaus valdybą ir rėmėjus.

Lapkričio 6 d. įvyko ponios 
Bružienės gimtadienis. Susirin
ko kelios šeimos jų giminių ir 
draugų, kad pasveikintų ir pa
linkėtų “Ilgiausių metų”. Vieni 
atnešė gėlių, kiti kitokių dova
nėlių. Buvo Petreikių šeima su 
2 gražiom dukrelėm., Usevičiai 
su dukrele, Žilinskas su žmona 
ir daugelis kitų. Visi gražiai pa
silinksmino. D. G.

Vokietijoje 6 83 lietuviai

VAKAR MIRĖ 
BUKAUSKAS i

A.Vakar mirė Naujienų 
dradarbio Kazio Bukausko tė
vas. Mirė jis ligoninėje po sun
kios operacijos. Gyveno 1532 
S. 49th Ct, Cicero, III.

Velionis pašarvotas Vasai- 
čio-Butkaus koplyčioje, 1446 
S. 50th Avė. Laidotuvės įvyks 
antradienį.

"" 1 t
SUSIRINKIMŲ IR PAREIMG1MŲ

Amerikos Lietuvių Piliečių Ęašal- 
pos Klubas laikys savo mėnesinį susi
rinkimą sekmadienį, lapkričio 20 d., 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W- 43rd- Street.

—P. J. Petraitis, rast.
Lietuviška Teatrališka Draugystė 

Rūta No. 1 rengia rudeninį šokį lap
kričio 19 d., šeštadienio vak., Holly
wood svet., 2417 W. 43rd St. Gerbiami 
draugai ir draugės, nepamirškite da-

džiovininkai laukia mūsų pagal- lyvauti parengime Kviečia 
bos Aukokime jiems šio vajaus

t J i
v

URBA----------— _ Qį|ės Myllntierps
Vestuvėms 
Banketams

J Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLI NINKAS*- J
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS
GĖLĖS

2443
Telefonai:

GĖLINYČIA
PROGOMS
STREET

VISOMS
W. 63rd
PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LBVEIKISjSS
——————«— Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

. PETKUS
LA IDOT UVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO. ILLINOIS-
TELEFONAI!:

Komitetas ir Vaidyba

Garsinkite* *‘N-nose TOwnhall 3-2109GRovehilI 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

bei pažįs-

1729 So.

Dal-

Lie-

21 dieną, 
bus lydi-

Ateina Kalėdos. Giminės LIETUVOJE laukia ’ūsu pagalbos. Jūs 
galite iiems pasiųsti GARANTUOTĄ SIUNTINĮ su drabužiais, avalyne, 
maistu arba vaistais per seniausią kanadišką export© firmą.

J. KAMIENSKJ JANIQUE TRADING CO.
2314 West Chicago Ave. (prie Oakley)

Tel.: BRunswick 8-6780
Drabužius galima siųsti ir naujus ir dėvėtus. Jūsų giminėms 

nereikės mokėti jokių muitų: viską sumoka siunčianti firma. Visų 
siuntinių pristatymas" adresatams garantuotas. Drabužiai, mais
tas ir vaistai gali būti viename siuntinyje.
įstaiga atdara 7 dienas savaitėje nuo 10 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

d., 
m.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Suniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kili

I
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Persiskyrė su šiuo pasauliu 
1951 metu spalio mėn. 2 diena, 
sulaukęs 72 metu amžiaus. Gi
męs Lietuvoje, Kauno guberni- 
jiffja, Raseinių apskrity, Stulgiu 
parapijoje, Šimkaičių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse puošniame savo mar
muro mauzoleume.

Paliko didžiausiame nuliūdi
me žmona Anna, pagal tėvusi 
Ambraziejutė, ir daug giminių, 
draugų ir pažįstamųjų.

Aš tavęs, mano brangiausias 
vyre, niekuomet neužmiršiu, 
ilsėkis ramiai šioje laisvoje ša
lelėje. Pasilikus labai liūdinti 
žmona, skausmingai atmindama 
tavo pasišalinimą iš tavo myli
mų namelių, kuriuos tu aplei
dai ant visados. Su didele šird
gėla sakau: ilsėkis ramybėje.

Žmona Anna ir Antanas Vaitkus.
s

Žagarfcčių Klubas
Mūsų sesutės žagarietės 

tuvoj, plonas drobes ausdamos, 
dainuodavo: Naujos staklaitėfe 
plonos drobaitės, o audėjėlė kaip 
lelijėlė. Pavasarį, darželius tai
sydamos dainuodavo: Sėjau ru
sas, sėjau mėtas, sėjau lelijėles. 
Dainuodavo šienelį grėbdamos, 
rugelius rišdamos, linelius rau
damos.

O kai subatos vakarą viso kai
no mergelės sueidavo, tai visai 
smagiai uždainuodavo. Dėl to tu
pėdavo daug linksmumo.

Kada mūsų brangios sesutės 
išvyko į šią šalelę, susirado my- 
imą bernelį, pradėjo šeimyninį 
gyvenimą, užaugino gražią šei
mą, 1934 m. sudarė garsų Zaga- 
riečių Klubą, šiemet sueina dvi
dešimt vieneri metai kaip tasai 
klubas gyvuoja. Ta proga klu
bas nariams pagerbti lapkričio 
26- dieną rengia pasilinksminimo

PATRICIA ANN RACIC IK 
(pagal tėvus Stephon) 

977 W. 18th Place
Mirė 1955 m. lapkr. 17 

3:30 vai. ryte, sulaukusi 20
amžiaus. Gimusi St. Louis, Mo.

Paliko nuliūdę: mylimas vy
ras Carl, motina Anne Stephon, 
senelė Emily Kibildis, dėde Earl 
Stephon; 2 pusseserės, uošvė 
Mary Racicik, švogerka Ann 
Prekop, švogeris Joseph Raci
cik, 3 seserėčios, 1 sūnėnas ii’ 
kiti giminės, draugai 
tami.

Kūnas pašarvotas 
Halsted Street.

Pirmadienį, lapkr. 
9:15 vai. ryte, kūnas 
mas iš koplyčios į Sacred Heart 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Our Lady of Sorrows kapmese.

Visi a. a. Patricia Ann Raci
cik giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Motina, Senelė, 
Dėdė, Uošvė, švogerka, 
Švogeris ir kiti Giminės.

Tell: C Anai 6-1344.

JULIA BACIUS 
(pagal tėvus Shimlunas) 

gyv. 6505 So. Fairfield Ave.
Mirė 1955 m. lapkričio 17 d., 

sulaukusi 43 metų amžiaus.
Gimusi Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: vyras Michael 

P., sūnus Michael P. Jr., duktė 
f Margaret, motina Mary Sakalis, 

sesuo Josephine Narei, brolis 
Stanley Sakalis ir daugelis kitų 

b giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas H. P. Sul- 

| livan koplyčioje, 2701 W. 63rd 
Įi Street.

Pirmadienį, lapkričio 21 die- 
H na, 8:15 vai. ryto bus lydima 
i iš koplyčos į Gimimo Panelės 
ra -Švč. parapijos bažnvčią, kur 
g 9:00 vai. ryto bus mišios, o po 
g- pamaldų bus laidojama šv. Ka- 
| zimiero kapinėse.
U Visi a. a. Julijos Baėius gimi- 
| nės, draugai ir pažįstami nuo- 
M širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 
M dotuvėse ir suteikti jai pasku- 
i tini patarnavimą ii’ atsisveiki- 
1 nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Vaikai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius H. P. 
» Sullivan. Tel. PRospect 6-8300.

Keturhi Mėty Mirties Sukaktis

GEORGE MILASHUS
Gyvenęs 7619 So. Ridgeland Ave., Chicago, III.

gyv. 505 Parkview; Elmhurst, III. 
Telef.: TErrace 2-2015

Mirė 1955 m. lapkričio 17 d., 5:20 vak vakare, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Vabalninku parapijoje, Meliųnų kaime, Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 53 metus.'
Paliko nuliūdę: žmona Vincenta, pagal tėvus Greviškiūtė; duktė 

Aldona Chalex ir ‘jos- vyras Paul ir jų sūnus Terry; du švogeriai: L. 
Aleksijūnas ir Juozas Gardauskas ir jų šeimos; 4 pusbroliai: Jonas 
Pauliukas, Antanas, Augustas ir Stanislovas Baronai ir jų šeimos ir 
kiti giminės, draugai bei pažįstami. Lietuvoj liko 2 broliai ir 2 seserys.

Kūnas pašarvotas Antano Petkaus koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., 
Cicero, Illinois.

Laidotuvės įvyks lapkričio 19 dieną, 1:30 valandą po pietų. Kūnas 
bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jono Liko giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. f. > į . Į

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Draugai', ir Pažįstami.

Laidotuvių direkt^Antanas Petkus. Tel.: TOwnhall 3-2109.

JOSEPH LUKOSH 
7529 West 58th St., Summit, Ill. 

Namų telef.: GLobe 8-4094
Mirė 1955 metų lapkričio mėn. 18 dieną, 10 valandą ryte, sulaukęs 

74 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ann Ross, žentas Frank; 2 anūkai ir kiti 

giminės, draugai bei pažįstamieji.
Kūnas pašarvotas Foran koplyčioje, 7306 West Archer Avenue, 

Summit, Illinois.
Pirmadieni, lapkričio 21 dieną, 9:30 valandą ryte, kūnas bus lydi

mas iš koplyčios į St. Joseph (Summit, Illinois), parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Lukosh giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Žentas, Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Foran. Tel.: GLobe 8-0208 (Summit, Ill.).

Dviejij Mėty Mirties. Sukaktis

(PAGAL TĖVUS'- BEDANT)
Gyvenusi 7026 So. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILLINOIS

Mire 1953 metų. lapkričio mien. 19 dieną, suk likusi pusės 
amžiaus. Giliausi L;etuvoj,e. . • . . . .......

Palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse (nuosavame name 
į —koplyčioje).

IPaliko nuliūdę: vyras. Antanas,-sūnus Aleksandras, marti 
Irene, anūkė Patricia, švogerka ir pusseserės. ,

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 

i Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus,. Marti, Anūkė, 
švogerka ir Pusseserės.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArd's 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonai: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMęS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
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PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. - Phone-: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS ..
10821 S. MICHIGAN AVE. , Phone: COmmodore 4-2228 __________________  _________________ '  , _ _ , . <

VASAITIS- BUTKUS
1416 S. 50fh AVĖ.. Cicero, Ill. Phone: OLypipic 3-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1616 W. 4.6th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPON AS C.. L ACKAWICZ
2121 WEST 691h STREET REpublic 7-1213.
2311 WEST 23rd PLACE . Virginia 7-6672PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 181h STREET . ■ Phone: SEeley 3-5.711

■ ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

GARSINKITĖS “N A U .11 E N O' S F



Great Neck, N. Y
Iš Vyrų Choro veiklos

1953 ih. sausio men. pabaigoj 
susirenka būrys vyrų, atsiliepu
sių lietuviškos dainos šauksman 
ir įsteigia Great Neck’o- Lietu
vių Vyrų Chorą, kuriam diriguo
ti sutinka muzikas Mykolas Ci
bas. Po kelių savaičių įtempto 
darbo choras tais pačiais metais 
dalyvauja Vasario 16 d. šventės 
minėjime. Savo pirmuoju pasi
rodymu jis sužavi visuomenę, 
įgyja jos pasitikėjimą, kuris il
gainiui dar labiau sustiprėja. Ne
žiūrint įvairių pergyvenimų, cho
ras nėra nutraukęs savo veiklos. 
Pažymėtina, kad jame dar ir 
šiandien dainuoja didesnė pusė 
vyrų, kurie dalyvavo choro stei
gime, Bendrai paėmus, visi cho
ro dalyviai yra dideli lietuviškos 
dainos mylėtojai, kurie neboda
mi sunkaus darbo fabrike ar so
dininkystėj ar kur kitur, suran
da dar laiko ateiti į repeticijas, 
esančias kartais net triskart sa
vaitėje.

Po gerai pavykusio savo kon
certo — baliaus, surengto š. m. 
birželio 5 d., kuriame be choro 
ir Vyrų kvarteto dar dalyvavo 
gražiai pasirodęs visiems žino
mas dramos aktorius Vitalis Žu
kauskas iš Brooklyn, N. Y., cho
ras buvo nutraukęs pamokas va
saros metu. Atostogoms pasibai
gus, choristai š. m. spalio 26 d. 
turėjo metinį susirinkimą, kuris 
išrinko naują valdybą: Joną Cip- 
licką — pirmininku, Vytautą 
Daugirdą — sekretorium ir An
taną Jančę — iždininku. Taip 
pat buvo išrinkta nauja Revizi
jos komisija: Pranas šalpukas, 
Juozas Vilkaitis ir Kazys Kuk- 
lierius; Chorui diriguoja tas pats 
Cibas, bedirbąs su juo nuo pat 
choro įsisteigimo dienos.

Choro rudens vakaras — balius
Šiuo metu Vyrų Choras bai

gia rengtis savam rudens vaka
rui — baliui, kuris įvyks lapkri
čio 20 d. Kasmočiaus svetainės 
salėje (89—91 Steamboat Rd., 
Great Neck, L. L). Meninėj pro
gramoj dalyvauja pats choras, 
rašytojas Vincas Jonikas, akor
deonistas Vytautas Daugirdas ir 
linksmieji Dainos Broliai. Po pro
gramos bus šokiai, įvairūs bufe
tas ir kt. šokiams gros. Vine. 
Sauders orkestras. Vakaro — 
baliaus pradžia 5 vai. vak.

Great Neck’o ir apylinkių lie
tuviška visuomenė yra maloniai 
prašoma gausiai atvykti į šį va
karą — balių, kur lietuviškų dai
nų ir muzikos garsams aidint bus 
galima praleisti keletą valandų 
nuoširdžioje aplinkoje. J. K-tis

Alė ir Helen Rudinskai “Little Christmas Town” linkus į epilepsiją. Kai kurie jų 
labai garsūs buvo, sakysim: Ju
lius Cesaris, Aleksandras Didy
sis, Dostojevskis, Van Gogh’as, 
Lordas Byronas.

Mūsų valstybėj yra tam tikra 
organizacija — Illinois Epilepsy 
League — kuri kovoja su ta li
ga. Dalį lėšų telkia, platindama 
minėtus kalendorius. Kalendo
riai gaunami pas platintojus ar
ba tiesiog tokiu adresu: The Illi
nois Epilepsy League, 130 North 
Wells, Room 916. Prie užsakymo 
pridėti $1.00 ir 10 c. pašto iš
laidoms.

JUČUS SISTERS RESTORANAS 
Kviečia jus jų naujai atidarytame restorane linksniai 
praleisti Padėkos Dieną. Gardus ir įvairus maistas.

Restoranas atidarytas oer visa nakti. 
1608 WEST 47th STREET TeL: LAfayette 3-9670

šį sekmadienį abu išvažiuoja 
Detroitan, pas dukrą ir žentą 
svečiuotis. Kelionės tikslas ne- 
vien svečiuotis. Jų žentas yra 
automobilių inžinierius, tai jo 
tarpininkavimu Rudinskai par
važiuos su nauju Buicku. Aišku 
tai ne dovana, jie sumoka gry
nais. žiemą praleis Cicero, apie 
namus, o pavasarį vėl trauks į 
Wisconsin į savo gražųjį rezor- 
tą. Taip dienas ir leidžia. Puiku 
— malonu.

Mrs. Bronec Labin jau kaip 
ir sveika, tačiau prie pareigų 
nedrįsta dar ištisai stoti, tik ret
karčiais atsilanko, kad nepamirš
tų savo klijentų.
Draugystė Lietuvos Kareivių 
turės savo paprastą susirinkimą 
šį sekmadienį, lapkričio 20 d., 
Liberty svetainėj. Nariai atei
kit, išgirsit apie buvusio paren
gimo padarinius. O1 jie džiugūs.

K. Deveikis

Tokiu vardu, platinami dabar 
Advento kalendoriai. Jie skiria
mi bei taikomi vaikams kaip 
prasminga kalėdinė dovana. Kai
na $1.00. Visas pelnas eina pa
dėti epileptikams. Kadaise epi
leptikai buvo laikomi beviltiškais 
ligoniais. Dabar jau išmokta ir 
šitą ligą nugalėti, tik reikalinga 
nuolatinė priežiūra. Svarbiausia 
neleisti išbūti be sąmonės ilgiau 
kaip pusę valandos per metus. 
Nemaža žmonių yra buvusių pa-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

pataria:
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų.
Taupykit nors dalį.

FEDERRL
| ■ - . V . -/j

I SAVINGS

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandų Išpardavimas 
11 gabahj tiktai už $169

Į ši setą įeina lova, dreseris, komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spiruo- 
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Užj 
6 mėnesių išmokėjimus neimame jokių 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsu
kite į šią lietuvišką krautuvę, apžiūrė
kite baldus ir patirkite kainas.

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

Nuo

i k i

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS. /

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Nuo

from NORGE
(Model JS-1055)

LIBERAL NORGETRADE-IN
ALLOWANCE

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

• Exclusive "Living Design'
Styling!

• Exclusive "FuLVue” 
Controls!

• Chrome Range Lamp!
• 2 Spacious Storage Drawers
• Handy Appliance Outlet!
... and many more.

You’ll enjoy preparing meals with this 
all-new NORGE ... cooking is so easy, 
SO convenient! Years ahead features— 
years ahead styling—years ahead value!
• • . yours now in the glamorous NORGE 
for 1955. See it today!

PLUS THESE "YEARS-AHEAD” FEATURES!
• Smokeless Speed Broiler*
• Electric Clock Timer!
• Effortless Automatic

Ignition!

REGULAR $289.95

"Balanced Heat” Oven

HAS
IT!

šešios stirnos 1447 S. 49th Avė.
Alės Tamoliūno užeiga, dviejų 

brolių vedama, tvarkinga vieta, 
Abu mėgsta sportą. įštai šiomis 
dienomis grįžo iš medžioklės, iš 
tolimos Wyoming valst., su ge
ru laimikiu — šešios stirnos. 
Alė Tamoliūnas, kaip vadas, 
barzda apžėlęs, bet gerai nusitei
kęs, taipgi ir jo partneriai — 
jaunuolis Gurskis ir Dek. Lai
mėtą gėrybę turi išstatę gatvėj. 
Praeiviai būriais sustoję, nega
li ątsižiūrėti — šešios stirnos ir 
nemažos. Aišku bus puota, visi 
pažįstami laukia nustatytos die
nos.

Kadaise čia Joe Shemets buvo 
populiarus medžiotojas. Jam nu
šauti stirną — menkniekis. Ne 
kartų yra parvežęs “Moose”. Tai 
tikras jautis, o mėsa skani. Be
je, vieną kartą ir meškienos ra
gavom. P. Joe Shemets yra pa
sitraukęs iš biznio, todėl ir me
džioklėj nebedalyvauja.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

& LOAN ASSN.

AUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS 
- PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
taupytojams indėlius ir visada mokėjo aukštesni dividendą, negu dauguma kitų finansinių Įstaigų. .4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne
skaitome už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas ant perkamų namų.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6 7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

^'Balanced Heat*

onu NORGE

EXCLUSIVE!

* Guaranteed by
Good Housekeeping

Mvr.TISIO "į

Giant 21 Master Oven
with 3/2 cu. ft. capacity

. wide and roomy . . .
plus the added convenience
of easy-to-clean Marbel-

ite porcelain interior!

EXCLUSIVE! "Infinitrol” Burners
—give you thousands of thrifty, >

accurate cooking speeds.
Special design makes

it easy to choose the same
heat every time. Keep

your kitchen copier, too.
w D0Wn ŽYMINT 

^sy nuns
EXTRA BIG

“lOWAH" 
nui1010 RANGE <

NOW AT
AMERICAN
FURNITURE

STORES
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See the 
1955 

NORGE 
nowl

and 22 extras 
like these!

• Porcelain Interior
• Sturdy Steel Shelves
• 5-Year Protection Plan ,
• Alaska-Tone Interior
• Twin Crispers
a Handy Package Shelf

and more 
much more

Limited stock only at this"special price—COME IN TOQAY

AMERICAN FURNITURE & RADIO STORES
V 1 . - OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS HUmboIdt 6-5000

1523 No. Milwaukee Avenue a . ■•
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NAUJIENOS n o a d J" ’ ° T7? fl o h " _ o o *7 o *7 — ® ocivilius gyventojus. Farmeriai buvo raginami kiek gali- SOCIALISTŲ BANKETAS ŠIANDIEN
Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos 4-tos 

kuopos tradicinis metinis banketas įvyks šian
dien, šeštadienį, lapkričio 19 dieną, 7 vai. vak., 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St.

Visi socialistai ir socialistų mintims neprie- 
šingi žmones prašomi atvykti į banketą.

Komisija.

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
10.00 per year in Canada
19.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
1 cents per copy.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ________   $9.00
Pusei metų________________ $5.00
Trims mėnesiams _________  $2.50

Užsieniuos*:
Metams__________________ $11.00
Pusei metų_______  $5.50
Trims mėnesiams________  $3.00

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ..........    $10.00
Pusei metų .........  $5.50
Trims mėnesiams ________ $3.00
Vienam mėnesiui ________  $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija_____________ 5c.
Savaitei________   30c.
Mėnesiui ..........    $1.25

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Farmerių Pajamos Mažėja

ma daugiau maisto produktų užauginti. Ir jie tai pada
rė. žemės ūkio našumą tiesiog pasakiškai padidino.

Kai karas pasibaigė ir žemės ūkis pradėjo atsigrieb
ti kituose kraštuose, Amerikos farmeriams ir vėl prasi
dėjo bėdos: atsirado didelis žemės ūkio produktų per
teklius, kuriam nebuvo rinkos. To pasėkoje kainos pra
dėjo kristi. Valdžia bando dirbtiniu būdu kainas palai
kyti, supirkinėdamą perteklių. Bet tai sudaro jai gana 
sunkią naštą.

Kokia tad išeitis?
Illinois žemes ūkio sąjungos suvažiavime G. E. Metz

ger pasiūlė receptą farmerių būklei pagerinti. O tas re
ceptas susiveda prie darbo valandų sumažinimo. Farme- 
riai, pareiškė jis, privalo dirbti 40 valandų per savaitę, 
kaip dirba pramonės darbininkai, o ne 65 valandas, kaip 
jie daro dabar. Tada nesusidarys to pertekliaus, kuris
nuolat kamuoja farmerius.

Tai Metzgerio idėjai pritaria ir Stanley L. Johnson, 
Amerikos Darbo Federacijos sekretorius-iždininkas. Jis 
sako, kad pramonėje atsirastų milijonai bedarbių, jei 
darbininkai dirbtų tokias ilgas valandas kaip farmeriai.

Farmeriai, pasak Johnsoną, turi stengtis ne kaip gali
ma daugiau pagaminti (dabartiniu laiku Amerikos že
mės ūkis pagamina keturis kartus daugiau produktų nei 
prieš dvidešimt metų), o žiūrėti, kad jų darbas apsimo
kėtų.

Dėl 1905 m. spalio mėn. įvykių Vilniuje
Pavergtos Lietuvos rusifikacijos priemonės. — 1905 m. 
spalio mėn. buvę streikai Lietuvos okupantų spaudos 
šviesoj. — Ką apie tai rašė 1905 m. nelegalioji spauda. 
—1905 m. sukilusios Lietuvos savi keliai ir siekimai.

Amerikos farmeriai nerimsta. Nerimsta jie dėl to, kad 
žemės ūkio produktų kainos vis labiau ir labiau pinga. 
O tai reiškia, kad ir farmerių pajamos mažėja. Ir tas 
mažėjimas yra itin ryškus. Palyginus su 1947 m., far
merių pajamos dabar sumažėjo maždaug 35 nuošimčiais.

Jei farmeriai už savo produktus dabartiniu laiku gau
na mažiau,, negu praeity (sakysime, prieš dvejus ar tre
jus metus), tai, rodosi, būtų visai logiška tikėtis žemes
nių kainų maistui. Vadinasi, maisto produktai krautu
vėse turėtų parsidavinėti pigiau nei prieš porą metų.

Tačiau, kaip visi žino, taip nėra. Krautuvėse maisto 
produktų kainos nė kiek neatpigo. Už mėsos svarą ir 
šiandien tenka mokėti maždaug tiek pat, kaip ir prieš 
metus laiko, nors farmeriams už galvijus, kiaules ir 
paukščius mokama mažiau nei pernai. Tas pat ir su ki
tais maisto produktais. Už pieno šimtą svarų farmeriai 
gauna mažiau, o miesto gyventojai nejaučia jokio nupi- 
gimo, — už pieno produktus jie moka tiek pat, kaip ir 
praeity.

Kaip išaiškinti tą paradoksinę padėti? Jei farmeriams 
yra mokama pigiau už jų produktus, tai kodėl tie pro
duktai, kai jie yra paruošti rinkai (krautuvėms), par
siduoda tokiomis kainomis kaip ir pirmiau?

Dalykas štai koks: maisto produktų paruošimas šian
dien atsieina daug brangiau, negu praeity. Brangiau 
reikia mokėti už maisto transportaciją; brangiau atsi
eina maisto įpakavimas ir jo paruošimas (pav. skerdy
klų, pieninių ir kitų maisto įmonių operavimas). Taip 
yra dėl to, kad pakilo darbininkų atlyginimas. Viso to 
dėka iš kiekvieno maistui išleidžiamo dolerio farmeriui 
tenka tik 40 centų, o kiti 60 centų tiems, kurie tą mais
tą paruošia rinkai ir jį parduoda vartotojams. Dar 1946 
metais tas santykis buvo toks: farmeriui iš dolerio tek
davo 52 centai, o visiems kitiems — 48 centai.

Kadangi maisto paruošimas rinkai, kiek galima numa
tyti, ir ateity neatpigs, o tuo tarpu žemės ūkio produk
tų perteklius didėja, tai farmerių problema Amerikos 
politikoje dar kurį laiką bus itin opi ir aktuali.

Įdomus Receptas
Amerikos žemės ūkio negalavimas pasidarė tiesiog 

chroniškas. Tąs negalavimas buvo jaučiamas prieš Pir
mąjį Pasaulinį karą, jaučiamas jis ir dabar. Prieš karą, 
kai prasidėjo depresija, žemės ūkio produktų kainos bu
vo nepaprastai nukritusios. Tos kainos buvo tiek žemos, 
kad farmeriams tiesiog neapsimokėjo derlių nuo laukų 
rinkti.

Karo metu ir per kelis metus po karo farmeriai per
gyveno gerovę. Pasireiškė didelis maisto trūkumas, nes 
Amerikai reikėjo maitinti milijonus, kurie pateko į gink
luotų jėgų eiles, o taip pat savo krašto ir sąjungininkų

1.

Prieš 3-5 metus atsargiau, o 
jau dabar labiau sutirštintai, 
drąsiau ir bet kuria proga Ta
rybų Lietuvos spauda ir radi
jas rašo ir kalba apie rusų tau
tos pranašumą prieš lietuvius 
ir kitus. Stengiamasi įkalbėti, 
kad visa, kas gero Lietuvoje 
seniau buvo siekta, laimėta, 
tai tik rusams padedant. Žino
ma, atskiriama caro valdžia, 
kuri buvusi stabdžiu pirniyn- 
žangai, bet prieš tą valdžią ko
vojusi rusų tauta, jei ir ne bol
ševikų vedama, tai būsimo bol
ševizmo pradininkų. O lietu
vių tauta, Lietuvos gyventojai 
visuomet koja kojon žengė su 
tais rusais, kurie ruošė dirvą 
bolševizmui. Lietuviai tik rusų 
mokiniai. Jei kas anuomet ir 
kovojo su rusų įtaka lietuvių 
tautai, tai būta atžangių žmo
nių, toli neprainatančių, ir jie 
akylesnių lietuvių buvo smer
kiami ir tautoj pasisekimo ne
turėję. Gudriai apeinami, nuty
limi visi buvę Lietuvoj sukili
mai tikslu rusų jungo nusikra
tyti, o spaudos draudimo me
tai neprisimenama, koriko Mu
ravjovo Lietuvoj kaip nebūta. 
Rusų carų numylėtieji karo 
vadai, Lietuvos, Lenkijos tram
dytojai, jų sukilimo malšinto
jai Kutuzovas, Suvorovas išve
dami didvyriais ir įvesti jų or
dinai. Ordinai tų, kurių karo 
žygių pasėkoje Lietuva buvo 

įbrukta į Rusijos imperijos ri- 
nas( ir buvo panaikintas net 
jos vardas.

Taip gudriai į šilkus įvynio
jau!, Tarybų Lietuvos komu
nistų spauda ir radijas sten
giasi prijaukinti lietuvių skai
tytoją, kad jis be ruso niekis, 
nemokąs ir nesugebąs tvarky
tis ir niekada lietuvių tauta 
negyvenusi savu valstybiniu 
gyveniniu. Nors ir atvirai ne
sakoma, bet išvada savaime 
prašosi, kad lietuviams nebu
vo ir nebeliko nieko kito, kaip 
tik eiti išvien su rusais ir visa 
savintis iš rusų kaipo prana
šesnės, vertingesnės ‘broliškos’ 
tautos. Tai įgudusių imperia
listų taktika, siekti rusinimo, 
lietuvio sąmonės migdymo.

Ir tai bet kurią proga aplin
kiniais keliais ar tiesiog paki
šamos panašios mintys.

2
Štai komunistų “Tiesoj” str. 

“Visuotinis spalio m. streikas 
1905 m. Lietuvoj” aprašyti ta
da buvusieji įvykiai Vilniuje. 
Ten pasakyta:

“Lietuvos darbo žmonių re
voliucinės kovos priešakyje 
stojo bolševikai ir revoliu
cionierių elementai naciona
linės socialdemokratų orga
nizacijos. Pagrindinį vaid
menį vadovaujant ir organi
zuojant darbo žmonių kovą 
prieš carizmą ir kapitalisti
nę priespaudą, suvaidino 

Rusijos socialdemokratų- 
-darbininkų partijos šiau- 
rės-vakarų komitetas, kuris 
išvystė platų aiškinimą jį 
darbą Baltarusijos dalyje ir 
taip pat Vilniaus ir Kauno 
gubernijose”.
Įsidėmėkite, kad net nepa

vartotas Lietuvos vardas, o 
pasakyta Vilniaus ir Kauno gu
bernijose...

Rusų carienė Katrė panaiki
no Lietuvos vardą 1796 m. 
gruodžio 12 d., Lietuvą suskir
stė gubernijomis ir tą kraštą 
pavadino “Severo - zapadni 
krai”. Tas rusų carienės Kat
rės “žygdarbis” ir nūnai veikia 
rusus komunistus ir jų skali
kus, lietuviškuosius bolševikų 
pastumdėlius.

1905 m. Lietuvos socialde
mokratų pogrindžio laikraštis 
“Darbininku balsas” balandžio C*
m. rašė: i 

“Žinomas daiktas, turės 
duoti Steigiamas seimas dar
kytą autonomiją Lenkijai, 
Ukrainai (nors šiai abejoti
na), Kaukazui, Suomijai. 
Bet apie Lietuvą maskoliai 
neprisimys; dargi jų patri- 
j etiškoms širdims nemalo
niai skamba Lietuvos var
das, jie vadina ją “Pusiau- 
vakarių kraštu”, net įtaisė 
Maskolių Socialdemokratų 
patija komitetą, kuris veiks 
Lietuvoj ir Gudijoj “Pusia- 
vakarių komitetu M.S.D.P.” 
Nesant maskolių sunk u 
jiems ką nuveikti, bet svar
bu čionai principai, pama
tai, kad veržiasi Lietuvon”.

Šventi, pranašingi žodžiai: 
Maskoliai veržiasi Lietuvon. 
Jie veržtis pradėjo nuo caro 
Žiauriojo Ivano laikų. Kitais 
metais pavergtos Lietuvos ko
munistų “Tiesa” galės džiūgau
ti 160 melų sukaktuvėmis, kai 
Lietuvos vardas rusų carienės 
Katrės buvo panaikintas ir da
bar rusų komunistų su įnirtu
siu atsidėjimu zulinamas, dili
namas, kad greičiau susilauk
tų Prūsų Lietuvos likimo.

3.
1905 metų tame pačiame 

“Darbininko balse” straipsny 
“Įsteigiamasis Rusijos seimas 
ir Lietuvos seimas” šiaip pras
mingai ir toli į ateitį prama
tančiai pasakyta:

“Nėra ko laukti, kol tie
sas gausimi iš viršaus. Nors 
ir nuveiksim carą, tai dar 
toli gražu, kad būtų darbas

baigtas. Nėra ko mums agi
tuoti už Įsteigiamąjį Rusijos 
seimą, bet reikia dirbti už 

* savo, Lietuvos steigiamąjį 
seimą’. (Mano pabraukta.)

Toliau jau praktiškais klau
simais šiaip “Darbininkų bal
sas” tada pasisakė:

“Mūsų liglaikinė valdžia 
po sugriuvimo caro galybės 
turės sušaukti seimą Vilniu
je, pirm negu Lietuva daly
vaus Rusijos seime; pir- 
miaus turi būti mūsų sei
mas, turime įvesti patįs tvar
ką namie, padalinti ją į pa
vietus, varyti taip ūkį, lyg 
būtume pilnais savo krašto 
ponais, paimti į savo ran
kas mokyklas, suteikti gink
lus visiems žmonėms, atimti 
visus dvarus priklausančius 
dabar maskolių valdžiai, ir 
juos savaip vartoti”.

Tokios buvo sumetamos gai- O 
rėš 1905 m. sukilusiai Lietuvai. 
Tokia buvo pažiūra į masko
lius tų, kurie tam sukilimui 
vadovavo. *

Rusijos socialdemokratai 
1905 m. nesikreipė į Lietuvos 
gyventojus jokiu savo atsišau
kimu, neišleido jokios knyge
lės tais klausimais.

Sukilusiems Lietuvos žmo
nėms jie buvo svetimi. Tiesa, 
neginčytina, kad 1905 m. Ru
sijos neramumais Lietuvos gy
ventojai pasinaudojo — suki
lo, kad galėtų nusikratyti Ru
sijos jungo, savo krašte įgy
vendint nepriklausomą vyriau
sybę, įvesti savą tvarką.

4.
Toliau “Tiesa” aprašo spa

lio m. ištikusius įvykius Vil
niuje. Ten šiaip apie tai pasa
kyta:

“Augančiai revoliucinei 
darbininkų kovai vadovauti 
Vilniuje buvo įsteigtas jung
tinis streiko komitetas, ku
riame pagrindinį vaidmenį 
vaidino Rusijos socialdemo
kratų - darbininkų partijos 
Vilniaus organizacija. Jung
tinio streiko komiteto orga
nizuotą vaidmenį, politinį 
streiką Vilniuje pradėjo ge
ležinkelininkai spalio 11 d. 
Geležinkelininkų pavizdžiu 
į kovą įsijungė pramonės 
įmonių ir amatininkų dirb
tuvių darbininkai, vežikai,! 
kiemsargiai, įvairių įstaigų 
tarnautojai ir moksleiviai...

(Bus daugiau)

No T® ° įSiuntiniai į Lietuvą
Lietuvių Bendrovė Overseas 

Cargo Co. siunčia į Lietuvą ir 
į kitus Europos kraštus siun
tinius su angliška medžiaga 
kostiumams, maistu, avalyne, , 
vaistais ir kt. su pilna 100% 
garantija. Visi mokesčiai sumo
kami čia, gavėjas nieko nemo
ka. Siuntiniai siunčiami iš Eu
ropos sandėlių. Greitas prista
tymas.

Prašykite mūsų siuntinių są
rašų :

OVERSEAS CARGO CO.
4426 So. Rockwell Street, 

Chicago i 32, Ill/
Tel.: YArds 7-4337

(Skelb.).

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKĘAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

t._____________________________ —z

NEREIKIA ĮMOKĖTI
NAMAI

PENSININKAMS
DABAR FLORIDOJE

Lanark Village, Gulfo 

pakraštyje, išplanuota 

Naujų Namų kolonija.

Lanark Village, pilnai išplanuota 
kolonija Gulfo pakraštyje, Flori
doje, pirmą kartą šioje valstybėje 
siūlo pirkti namus pensininkams 
ant paskolų be įmokėjimo. Lanark 
Village stovi prie pat puikios Mek
sikos Įlankos, 45 mylių atstumu 
kryptimi i pietų vakarus nuo Tal
lahassee, Floridos sostines, turi vi
sus Įrengimus, kanalizaciją, gatvių 
apšvietimą, vandens skaitliukus 
(meters), gazą ir elektrą.

Steigėjai neužmiršo nieko, norė
dami įkurti pilnai išplanuotą ko
loniją/Čia yra didelis centras ap
sipirkimui, klinika, klubas, pramo
gų namai. Be plataus privatinio 
pliažo, prieplaukos laivariis Įlan
koje projektuojamas dar įtaisyti 
didelis gėlo vandens baseinas mau
dymuisi.

Vieno, dviejų ir trijų miegamųjų 
namai yra įrengti moderniškai 
kiekvienu požiūriu. Nedegamų ply
tų statyba, langai ir durys su užuo
laidomis, asfalto plytelių grindys, 
tinkuotos ir dažytos sienos, pilnai 
įrengtos virtuvės su šaldytuvais, 
šildymas gazu — viskas įskaičiuota 
į pirkimo kainą. Visi namai ir 
sklypai puikiai išgražinti.

Floridos Įlankos pakraštys Lan
ark Village apylinkėje yra ir visa
da buvo garsus savo nepaprastai 
puikia žūkle ir medžiokle artimose 
pakraščio giriose.

Puikią spalvotą brošiūrą apie 
Lanark Village galima gauti para
šius Lanark Village Estates, Inc., 
435 Plaza Bldg., Miami 32, Fla., o 
papildomų informacijų —- paskam
binus mūsų Chicagos ofisui STate 
2-7288.

PIRKITE JAV TAUPYMO BQHUS

AMERIKOS LIETUVIŲ 
SOCIALISTU SĄJUNGOS 
50 METU JUBILIEJUS

Rašo Aleksas Ambrose
“Laisvė”

Visuomenės, kultūros, politikos populia- 
riškai moksliškas laikraštis.

“Laisvę” suorganizavo “Keleivio” buvu
sieji darbininkai. “Laisvės” pirmas nume
ris išėjo 1911 m. bal. 5 d., South Bostone 
kaipo savaitraštis.

Po pirmuoju savo pareiškimu pasirašė 
šie leidėjai-partneriai: J. Neviackas, J. P- 
Valatka, A. Neviackas, P. Naudžius, J. Gil
džius ir M. Miazra. Iš šešių pasirašiusiųjų 
trys buvo “Keleivio” darbininkai. Laikraš
čio dvasia socialistiška. Pradžioje “Laisvė” 
buvo keturių puslapių savaitraštis.

1911 m. lapkričio 14 d. “Laisvė” pradėjo 
eiti du kartu per savaitę.

1914m. pradžioj ji persikėlė į Brooklyną.
“Laisvė” inkorporuota New Yorko valsti

joje kooperatyviškais pamatais ir buvo 
pasakyta, kad nariai jokių dividendų už 
akcijas negaus; kiekvienas atliekamas do
leris bus sunaudotas apšvietus reikalams. 
Akcijos buvo pardavinėjamo po $10.00.

Lietuvių Socialistų Suvažiavimas įvyko 
1919 m. rugsėjo 27, 28 ir 29 d., rugsėjo 28 
dięųą, trečioje sesijoje pasivadino Lietu

vių Komunistų Sąjungos suvažiavimu, šia
me suvažiavime buvo perskaitytas “Lais
vės” Kooperacijos pranešimas, kad ji su
tinka su visu turtu ir skolomis “Laisvę” 
pavesti Liet. Komunistų Sąjungos nuosa
vybėn. Taipgi pranešė, kad “Laisvės” Ko
operacijos turtas siekia per $21,000.00, tuo 
tirpu skolų ant dabar nupirktų mašinų 
yra virš $8,000.00 ir kad visas turtas per
viršija skolas $13,000.00. Atsirado labai 
mažas skaičius šėrininkų, kurie pareika
lavo, kad būtų jiems atmokėta už šėrus 
(jiems visiems reikėjo išmokėti mažiau 
$1,000.00; visi kiti aukojo L.K.S. savo Še
rus ir turtą). Suvažiavimas nutarė “Lais
vę” su jos visu turtu paimti Liet. Komu
nistų Sąjungos nuosavybėn.

“Laisvė” tampa dienraščiu
Lietuvių Komunistų Sąjunga, perėmusi 

“Laisvę” į savo rankas, 1919 metais lapkri
čio mėnesį “Laisvę” pradėjo leisti dienraš
čiu.

Pirmutiniu “Laisvės” redaktorium buvo 
Dr. A. Montvidas. 1912 m. pradžioje perė
mė redagavimą Leonas Prūseika, vėliau 
prisidėjo V. Paukštis, Bimba ir kiti. Dabar 
vyriausias redaktorius yra Rojus Mizara.

“Naujienos”
1913111. LSS VIII Rajono konferencijoj 

A. Lalis ir K. Gugis iškėlė socialistiško 
laikraščio Chicagoj leidimo klausimą. Po 
plataus aptarimo' buvo prieita, kad Chica- 
gos socialistams yra reikalingas socialistiš- 
kas laikraštis. Buvo išrinktas komitetas 

tam tarimui vykdyti. 1914 m. sausio pra
džioj buvo sušauktas gausingas susirinki
mas M. Meldažio s v., kur buvo įkurta ben
drovė leisti laikrašti ir išrinkta 15 direk
torių.

Pirmas, direktorių posėdis įvyko 1914 m. 
sausio 26 d. “Aušros” svetainėj. Posėdžio 
pirm, išrinko J. šmotelį, o A. Lalį sekre
torium.

Pirmutinė valdyba: K. Gugis — pirm.; 
A. Vasiliauskas — vicepirmininkas; A. La
lis— sekr.; A. Petraitis— ižd.

Direktoriai vardą davė “Naujienos”.
Nutarė tuojau kviesti P. Grigaitį “Nau

jienoms” redaguoti. Pirmas “Naujienų” 
savaitraščio numeris išėjo 1914 m. vasario 
19 d. Pirmas numeris “Naujienų” dien
raščio išėjo 19141U. rugpjūčio 5 d. “Nedė
lios Naujienos” ėjo nuo 1915 m. spalio 10 
d. iki 1916 m. sausio mėn. Redagavo K- 
Jurgelionis.

“Naujienų” Bendrovė pradžioj buvo in
korporuota ant $15,000.00. Vėliau pakėlė 
iki $50,000.00. Pradžioj Bendrove valdė 15 
direktorių, o dabar 11 direktorių. “Naujie
nų” Bendrovės pirmininkas yra Dr. P. Gri
gaitis, virepirmininkas T. Rypkevičius, se
kretorė Nora Gugienė ir iždininkas K. Au- 
gustas.

Vyriausias redaktorius nuo pirmo nu
merio iki šio laiko Dr. P. Grigaitis.

“N au jo jii Gadyne”
Pirmas numeris išėjo 1916 m. birželio 

mėn. “Naujoji Gadynė” socializmo teori

jos, mokslo ir literatūros iliustruotas žur
nalas, leidžiamas Lietuvių Socialistų Są
jungos Amerikoje 68 puslapių su viršeliais.

Redaktorius P. Grigaitis; P. Kurkulis 
adm.; redaktoriaus padėjėjai: J. Baltru
šaitis, L. Prūseika, C. A. Herman ir St. Mi- 
chelsonas.

Pirmutiniame “Naujosios Gadynės” nu
meryje administratorius P. Kurkulis rašė:

“Kada man pastojus ‘Kovos’ administra
torium perėjo Pildančiojo ir Literatūros 
Komitetų tarimai leisti žurnalą, tai daugu
mai draugų sąjungiečių ‘Naujosios Gady
nės’ įsteigimas išrodė nei daugiau, nei ma
žiau, kaip svajonė. Tūli stačiai man rašė, 
kad žurnalo įsteigimas, tai galutinas ‘Ko
vai’ bankrotas. e

“Ir kaip ne. ‘Kovos’ ižde tuomet buvo 
vos apie $190.00. Bet ką beliko daryli? Nu
tarta — reikia leisti. Ėmiausiu už darbo 
agituoti laiškais ir spaudoje, kviesdamas 
visus draugus .talkon, nors pats abejojau, 
ar sulauks mano pakelbtoji prenumerato
rių 1,000 iki žurnalą išleisiant. f

“Entuziatiškas ūpas' apėmė draugus są- 
jungiečius. Prenumeratoriai pradėjo plau
kti nesvajotai sparčiai. Ir štai šiandien 
mes išleidžiame ‘Naująją Gadynę’ veik su 
pilnais dviem tūkstančiais skaitytojų. 'Ne
tikėtai prisiėjo spausdinti žurnalo net 5,000 
ekzemplibrių, nes be 2-jų tūkstančių skai
tytojų agentai užsisakė du tuksiančius su 
viršum pavienių numerių. Penki šimtai 
egz, prisiėjo spausdinti- dėl komplėtų”.

P. Grigaičiui pasitraukus, jo vietą užė
mė V. Kapsukas 1916 m. Jis pradėjo reda
guoti žurnalą su ketvirtu numeriu,

“Moterų Balsas”
Lietuvių Moterų Progresyvis Susivieniji

mas pradėjo leisti 1916 metais mėnesinį 
“Moterų Balą”, pašvęstą moterų darbinin
kių reikalams. Buvo socialistiškos kryp
ties žurnalas. Pirmutinė redaktorė buvo 
M. Račiutė-Herman. Laike skylimo turėjo 
apie 2,509 skaitytojų. Nuo 1920 metų per 
kurį laiką ėjo du kartus per mėnesį.

Komunistėms užkariavus L. M. P. S., jos 
perėmė vadovavimą ir žurnalo leidimą. 
Redagavo ir administravo J. Benes-šukie- 
nė. Kai ji išvažiavo į Sovietų Sąjungą, tai 
redaktorės pareigas ėjo K. Petrikienė, o 
vėliau Helen Juškevičiūtė.

1926 metais pakeitė vardą į “Darbinin
kių Balsą”, o 1932 melais pakeitė į “Darbi
ninkę”. Paskutinis numeris, regis, išėjo 
1933 metais.

1939 metais įsikūrė Amerikos Lietuvių 
Moterų Taryba ir 1940 metais išleido “Mo
terų Žinios”.

1941 metais Lietuvių Literatūros Moterų 
Sekcija ir Am. Liet. Moterų Taryba išleido 
“Moterų Balsą”, vienkartinį leidinį atžy- 
mėjimui 25 metų jubiliejaus nuo išleidi
mo pirmutinio Amerikoje lietuvių moterų 
žurnalo “Moterų Balsys”. Leidinys didelio 
formato, 64 puslapių be viršelių. Sutaisė 
K. Petrikienė. Redakcijos komisija: Julija 
Skeberdytė ir S. Sasna (PABAIGA.)
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Jaunųjų Lietuvių 
dailininkų paroda

Detroite
Š. m. lapkričio 16—23 d. d. 

Detroite įvyksta jaunųjų lietu
vių- dailininkų paroda, kurioje 
dalyvauja A. Melnikas, Vyt. O. 
Virkau, J. šapkus, N. Vedegyte, 
D. Juknevičiūtė, R. Žukaitė, Sa
kalauskaitė, Pagalytė ir Bartuš- 
kaitė. Paroda bus Wayne univer
sitete Student Center 4-tame 
aukšte, 5050 Cass.

Detroito lietuviai yra maloniai 
kviečiami atsilankyti į šią paro
dą. S. Š.

Liet. Taupytojų Lygos 
Valdyba posėdžiavo

Naujai išrinktoji Lietuvių 
Taupymo ir Skolinimo Ben
drovių Lygos valdyba buvo 
susirinkusi posėdžio lapkričio 
15 dieną. Posėdis vyko naujai 
atremontuotuose St Anthony 
bendrovės namuose.

Gerbiamieji Naujienų 
bendradarbiai1

Dar kartą nuoširdžiai prašo
me: nerašykit taip sugrūstai sa
vo korespondencijų. Būtinas da
lykas praleisti vieną eilutę. Juk 
dėl to nieko nenustojate, tik po
pieriaus daugiau. Bet argi Ame
rikoje jau trūktų popieriaus ? Ta
čiau šito pagrindinio spaudos 
reikalavimo nesilaikymas labai 
vargina raidžių rinkėjus ir kal
bos taisytojus-. Be to, ilgiau su
gaištama, kas labai neigiamai 
atsiliepia dienraštyje, kur vis
kas skubu.

Tikimės, kad ateityje bus at
sižvelgta į mūsų prašymą. Ačiū!

Naujienų Redakcija

Valdybos nariai vertino bu
vusią Taupymo Savaitę. Priė
jo išvados, kad ji buvo nau
dinga bendrovėms ir taupyto- 
jams. Numatyta ateityje šį rei
kalą geriau planuoti ir dar 
sklandžiau pravesti.

Lygos vadovybė nutarė kvie
sti visų Lygos narių susirinki
mą lapkričio 29 dienos vaka
re. Susirinkimas vyks naujai 
atremontuotuose St. Anthony 
bendrovės namuose. J. Gribau- 
skas mielai sutiko leisti susi
rinkti jo vadovaujamos ben
drovė patalpose.

Susirinkę nariai turės pro
gos išklausyti tris svarbius 
pranešimus, liečiančius skoli
nimo ir taupymo politiką. Pra
neš Lygos atstovas, dalyvavęs 
Washington© suvažiavime. Ki
tas atstovas praneš apie Illi
nois bendrovių suvažiavimą. 
Be to, svarbią kalbą pasakys 
Federal Home Loan Banko at
stovas.

Laimingas įvykis
Anksti trečiadienio rytą 94 

gatvėj ties Blackstone susidūrė 
traukiniai. Prekinis užlėkė ant 
keleivinio. Penki keleivinio trau
kinio vagonai buvo išmesti iš bė
gių, bet neapvirto. Gal dėl to ir 
aukų nebuvo. Daugiau negu 200

keleivių išvengė bet kokio su
žeidimo. Greitai buvo padaryta 
tvarka, keleiviai persodinti į ki
tus vagonus, ir traukinys nuėjo 
savo maršrutu — į New Yorką.

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbos Aukok jiems!

ATDARA SEKMADIENĮ NUO 10-5 VAL.

BUDRIKO
3241 SO. HALSTED STREET

Prieš Šventes Didelių Nuolaidų Išpardavimas
Turime išjudinti prekes: Baldus, Kaurus, Gyv. Kambario, Miegamojo 
Kambario, Valgomojo Kambario Setus; Matrasus, Springsus, Skrynias, 
Komodes, Lovas, Pečius, Gazinius Pečius, Skalbiamas Mašinas, šaldy
tuvus, Televizijos Setus, Radijas, Hi-Fi Fonografus, Blanketus.

ATSIIMKITE PINIGUS
«

Teklė Bikinaitė Western 
Avenue srityje rado pinigų. 
Kas juos pametė, darbo valan
domis gali juos atsiimti NAU
JIENŲ Administracijoje.

N. Administracija

B. R. PIETKIEWICZ, Lietu
vių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos prezidentus

Posėdį sukvietė Lietuvių 
Taupymo Lygos prezidentas 
B. R. Pietkiewicz. Be jo, į posė
dį atvyko pirmasis viceprezi
dentas Augustas Saldukas, an
trasis viceprezidentas Jonas 
Šeputis, iždininkas Juozas Gri- 
bauskas ir sekretorius Juozas 
P. Varkala.

Prezidentas Pietkiewicz pa
vaišino narius pietumis Towne 
Restaurante, o vėliau pradėjo 
posėdį St. Anthony patalpose.

Valdyba pasikeitė mintimis 
apie bėgamuosius skolinimo ir 
taupymo reikalus ir aptarė ke
lis Lygos klausimus.

Valdybos nariai pasikeitė 
mintimis kitais finansų reika
lais.

Tenka pastebėti, kad St. An
thony bendrovė Didžiojo Ati
darymo proga gavo didoką 
pluoštą sveikinimų, linkėjimų 
ir gėlių. Bendrovę sveikino ki
tos lietuvių skolinimo bendro
vės. Valdyba džiaugiasi, kad 
lietuviai, tvarkantieji taupy
mo ir skolinimo reikalus, gra
žiai, bendradarbiauja.

Taupytojas

— Buvę tremtiniai, nepamirš
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną Kartą 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbi'

Jūsų ir Jūsų šeimos saugumui
Jei turite Universal Savings sąskaitą, tai galite būti tikri:

Kad Jūsų taupomi pinigai atneš Jums daugiau pelno ...
Kad Jūs turite lėšų nelaimės atveju ...
Kad Jūs galite pirkti pageidaujamą prabangos 
daiktą tada, kada norite ...
Kad turėsite pinigų, kada jie bus reikalingi.

Tarnavome bendruomenei ištisus 32 metus be p.etraukos, ir 
tarnybą plečiame. Universal Savings yra draugiška finansinė įstaiga, 

aptarnaujanti Jūsų kaimynus ir norinti patarnauti Jums.

Esame Federal Savings and Loan Insurance Corporation narys. 
Santaupos apdraustos iki $10,000.00.

PASTOVI, KAIP

BIRUTĖS KALNAS

Įdomi naujiena
Jeigu norite pirkti, arba seną 

nauju pakeisti ar sutaisyti
1. RAŠOMAS-SIUVAMAS ma

šinas,
2. FOTO-RADLIO aparatus,
3. L AIKRODŽIUS Omega ir k t.
4. Plunksnakočius su auksinė

mis plunksnomis, -
5. GRAMOFONUS (fonogra

fus), rekorderius —
Kreiptis J. Karvelis, 3322 So.
Halsted St., Chicago, Ill., telef.
YArds 7-0677. (Skelb.)

SAVINGS

CRANE SAVINGS IkT 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper

kama valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000.

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki Vidudieni o.

<IAFITY 
oe YOU* \ .
SAVIMCS

LENGVIAUSI IŠSIMOKĖ JIM AI!
$169 4 gabalų miegamojo setas ............................................ $78.00
$189 2 gabalų parlor setas ..................................................... $98.00
$69 Hollywood lovos .............................................................. $38.00
$79 Sofa lovos ......................................................................... $38.00
$79 5 gabalų chrome dinette .................................. ;............ $38.00
$39 Innerspring matrasai ....................................................... $18.00
$79 Chair Bed convertible .........................................  $39.00
$8 vertės stalui lempos .............................................  $4.00
200 9x12 kaurai ..................................   $59.00

ŠIMTAI KITŲ BALDŲ BARGENŲ 
3-jų kambarių baldų komplektas ........................................ $288.00

TELEVIZIJOS
Buvo Dabar

21 colio Zenith TV .............................................     $149
CBS Columbia console ..... :............................................. $250 $149
General Electric nešiojamas TV .................................... ....... $ 89
General Electric console .............   $225 $165
Vartotų Televizijų setai ................................................. ....... $ 25
21 colio General Electric Televizija ..........     $139
21 colio RCA Victor Televizija ........... v........................   $149
21 colio Raytheon Televizija .......................................... ....... $ 8^
21 colio Aircastle Televizija .......................................... ....... $ 89
21 colio Televizijos kambinacija ............    $149
CBS Columbia Televizija ...............................................   $129
24 colių Consolette Televizija ........................................   $129
17 colių Console Televizija ........................................... ....... $ 69
21 colio Admiral Televizija ............................................   $149

RADIJAI, PHONOGRAFAI, TAPE REKORDERIAI
Reg. Dabar 

Static-free A. M.-F. M. radio, 7 lepmų ......................... $ 49 $ 29
Maži Radijai ..................................................................... $ 19 $ 10
Su Laikrodžiu Radijai ..................................................... $ 29 $ 13
Philco trumpų bangų radijas—8 benų ......................... $200 $ 98
Automatinis Radio-Phonograph kombinacija ................ $ 54 $ 29
Elektriniai “Baby” Phonografai ........... ......................... $ 12 $ 6
Trijų greičių phonografas............................/................ $ 29 $ 15
Auto, trijų greičių phonografas .................................... $ 49 $ 29
RCA Victor Radio ir Phonograph auto, kombinacija $ 99 $ 59
Hi-Fi automatinis phonografas........................................ $ 99 $ 59
Hi-Fi Console Auto. Phon.-Radio kombinacija .............. $300 $150
Zenith Radio-Phonograph auto. 3 greičių ...................... $129 $ 79
Radio-Phonograph console ............................................. $200 $ 98
Tape Recorder .......... ....................................................... $ 99 $ 59
Tape Recorder, Recordio ........................... '............. ,..... $250 $145

PIANAI—AKORDEONAI
Naujas Gulbransen Spinet pianas .................................   $498
130 basų piano akordeonas, naujas—1956 m................. $300 $150
120 basų piano akordeonas ............................................ ....... $ 69
Trombone ......................................................................... $149 $ 49

SIUVAMOS MAŠINOS
Elektrinė console siuvama mašina ................................. $150 $ 69
Portable siuvamos mašinos  ......................................... $ 99 $ 49

Dykai dovanos visiems su kiekvienu pirkimu — 
“A Bird Call Flute” 

NUOLAIDOS! NUOLAIDOS!
Sutaupykit ant Geru Reikmenų: šaldytuvų, Freezerių, Plovyklų 

ŠALDYTUVAI IR FREEZERIAI
Reg. Dabar

9

— Savo auka palengvink se
gelių sunkias tremties menasi

Universal Savings’’

■>

X • 10.000 /

& Loan Association
1800 SOUTH HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois

ALGIRDAS BRAZIS

OPERŲ IŠTRAUKŲ VAKARAS
su kostiumais, dekoracijom, orkestru

Sekmadienį, Lapkričio 20 d.
SOKOLŲ SALĖJE

2345 South Kedzie Avenue

7 kubiškų pėdų Gen. Electric šaldytuvas ................. $226 $149
6 kubiškų pėdų Frigidaire ........................................... $190 $144
8 kubiškų pėdų Admiral .............................................. $250 $159
8 kubiškų pėdų General Electric ................................ $255 $169

10 kubiškų pėdų Crosley 2 durų šaldytuvas ............... $499 $288
11 kubiškų pėdų General Electric šaldytuvas ............. $399 $179
General Electric su Freezer Chest ................................ $500 $300
General Electric Upright Fr., 10 kubiškų pėdų .......... $398 $298
16 kubiškų pėdų Upright Freezer ......... ?,...................... $499 $279

SKALBYKLOS — LYGINTUVAI
General Electric automatinės skalbyklos ..................... $300 $199
Wringer skalbyklos .................................. ...................... $149 $ 79
Lygintuvai (Ironers) su pastatymu, suolu ..................... $ 79 $ 29

DULKIŲ VALYTUVAI
Hoover Tank type šlavėjai ................................................... . $ 29
General Electric valytuvai •„........................................... $ 69 $ 49
Eureka Jet valytuvai ...................................................... $ 99 $ 59

"Shag Rugs", "Hook Rugs", Skalbiami Vatiniai 
"Tuffed" Kaurai — 50% nuolaida

Reg. Dabar 
27x36 dydžio, reguliariai ................................................. $ 4 $ 2
27x49 dydžio, reguliariai .................................................. $ 5 2.50
4x6 dydžio ....................................................................... $16 $ 8
9x12 dydžio ..................................................................... $32 $16
9x12 Axminster .............................................................. $60 $29
9x12 Wilton ..................................   $99 $49.

27 colių laiptam kaurai, vilnų, jardas ........................... $ 6 $ 3
Maži “oval” kaurai .......................................................... $ 2 $ 1
9x12 “bordered” linoleum ........ .'..................................... $ 8 $ 4
Linoleum, perkant jardais .................................... 32c. jardas ir aukš.

BLANKETAI — ANTKLODĖS 
Reg. Dabar 

Elektriniai Manketai ........................................................ $44 $18
Arctic Wool blanketai ..................................... ................. $ 9 $ 5
North Star Wool blanketai .......... .................................... $18 $ 9
Vatiniai blanketai ......................... .................................... $ 3 $ 1
Wool Filled antklodės ........... ........................................... $12 $ 5

BRANGENYBĖS
Nepaprastas Dovanoms Duoti Rankinis 
Laikrodis Parduodamas už pusę kainos

baritonas

VALDEMARS ŠALNA 
tenoras

Bus pastatytos ištraukos iš operų:

“PAJACAI”, “TRUBADŪRAS” ir “RIGOLETTO”
diriguoja ALEXANDER ASTER Režisorius JOSEPH TESSM.ER

Pradžia 3:30 valandą po pietų

RENGIA LIETUVIŲ-LATVIŲ ORGANIZACINIS KOMITETAS

JOAN MIZGATA 
koloratūra

i 
xxxxzzxxxxxznsrxxxxxxzxxxj

Po spektaklio šokiams groja
BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

Apatinėje salėje —
LATVIŲ VYRŲ KAPELA

JOHN VON BLADEL 
baritonas

LOIS GENTILE
mezzo-sopranas

Reg. Dabar 
17 akm. moteriškas Gold-filled rank, laikrodis ............. $40 $19
17 akm. vyriškas Gold-filled rankinis laikrodis ............. $40 $19
Waterproof Anti-magnetic rankinis laikrodis .................. $19 $10
Su akmenimis kalendoriniai laikrodžiai ........................... $39 $19
15 akmenų rankiniai laikrodžiai ........................................ $30 $10
500 rankinių laikrodžių, 17 akm Gold-filled,

waterproof, incablock movements  .......................   $50 $13
23 akm. R. R. kišeniniai laikrodžiai ..............  $45 $25
Delgard Railroad laikrodis ................................................... — „. $ 7
Didelis pasirinkimas: Benrus, Bulovą, Elgin ir Longine laikrodžių.
1 kar. deimantinis žiedas, 7 tikri deimantai,

nepaprastos vertės ........................................................   $175
Deimantinis žiedas, 14 kar. aukso 1/20 kar................    $22
Deimantinis žiedas, kar ...............................................   $64
Bridal set, vėliausio stiliaus, White Gold, su dideliu

deimantu viduje ir 4 mėlynų-baltų deimantų susižie-
davimui žiedas, 5 didelių baltų deimantų
vestuvių žiedas .............................................................. $350 $175

Solid gold vyriški ir moteriški žiedai su akmenimis .... $10 $ 3
Pusė tuz. dailių, vėliausio stiliaus ir mados rankžiedžių $ 2. $ 1
Išpardavimas! Sutaupykite ant Karolių! Rankžiedžių! Auskarių! Kai 

kurie Rhinestone trimuoti! Puikūs, dailiai suderinti! Naujausio stiliaus 
ir rudens krypties—mados! Vertės $2.00 iki $4.00, dabar ........... $1.00

PARKER FONTANINĖS PLUNKSNOS — $3.00 
EVERSHARP PLUNKSNOS — $2.00

Reg. Dabar 
Pen-Pencil-Ball Pen setai, dailiose gold filled dėžėse $12.00 $3.00 
Pen-Pencil-Ball Pen setai ........................................... $ 4.00 $1.00
American Beauty 3 gab. gold plated komodės setai .... $12.00> $6.00 
6 gab. Green or Pink Dresser Sets, sudėti dailiose

“heart shaped” dėžėse ........ .•................................... $15.00 $8.00
5 gab. Gold or Silver Dresser Set, su 3 gab. manikiuros

setu, dailiai sudėti į velveto cameo dėžutes ........... $58.00 $29.00
Rogers 1847 Silverware, 50 gab. setas gražioj skrynioj $60.00 $35.00 
Community Silverware, 50 gab. setas, orig. skrynioje $58.00 $38.00 
50'gab. Rogers Bros. Silverware mahogany skrynioje $15.00
100 gab. Stainless Steel sidabruotas Silverware setas

skrynioje ............................................ ?....................... $19.00
24 gab. Stainless Silverware ........................................ $3.00

REKORDAI
10 Kalėdinių giesmių viename rekorde. L. P. 33, High Fidelity.

Ilgai grojantis, nedūžtantis. $2.00 vertės ............................. 75c.
18 klasiškų giesmių, 78 RPM, ant 3 rekordų ...»......................... 75c.

SUZANNE HAMILTON 
sopranas

CZXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXX1

Įėjimas $2.00 (durų prizas—kalakutas) 
Studentams ir tik šokiąms 

įėjimas $1.00.

10 ir 12 col. Classical, Standard, populiariški Victor ir 
Columbia rekordai, išparduodami po 30c. kiekvienas.

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 SO. HALSTED STREET
ATDARA SEKMADIENI NUO 10—5 VAL.
PIRMAD. IR KETVIRTAD. IKI 9:30 P. M.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, NOVEMBER 19, 1955



AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

tsisymas 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 

dažymo darbai ir keičiamos dalys

JŪSŲ automobilis gali būti vertas 
nuo $600 iki $900 daugiau, kai jūs 
mainysite i nauja ir gražu

1956 PLYMOUTH ar DODGE

P$s

GEORGE W. BOWERS CO.
6430 So. Western Ave.

Klauskite lietuvio patarnautojo 
MR. JACK JANUS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
2 aukšte, apšildomas krosnimis. Tei
rautis 1-me aukšte. 3922 S. Artesian.

Tel: LA 3-8268$

IŠRENDUOJAMAS kambarys vyrui 
prie mažos šeimos. 4509 S. Hermitage 
Ave. FR 6-6753.

IŠRENDUOJAMAS 4 kambarių furni- 
šiuotas butas. 2240 West 23rd Place, 
II aukšte. VI 7-8542.

IŠRENDUOJAMAS apšildomas kam
barys beismonte, galima pasigaminti 
valgį. Renda $5.00 savaitei.

7206 So Mozart St.

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
miegamas kambarys su visais patogu
mais, II aukšte. Skambinti šeštadienį 
ir sekmadienį visą dieną, o kitomis 
dienomis po 6 vai. vakare. RE 7-6963. 

6836 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su visais 
patogumais ir virtuvės privilegijomis.

6224 S. Ashland Ave., II aukšte.

IŠRENDUOJAMAS kambarys. 3433 S.
Emerald Ave., 1 aukštas iš gatvės.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys moteriai ar merginai, yra virtuvė. 
4002 S. Maplewood. Virginia 7-6918.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių apšil
domas butas su garažu. 7238 S. Racine 
Ave. Skambinkit savininkui CO 4-9257

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys su virtuvės privilegijomis, suau
gusiai moteriai. 3411 So. Lituanica 
Ave., II aukštas iš gatvės.

RENDUOJAMI 4 kambariai, šildymas 
pečiumi, didelis porčius, kampinis na
mas, trečias aukštas. Tik suaugusiems.

1500 So. 48th Court, Cicero

• MOLDERS (FOUNDRY)
O CORE MAKERS (FOUNDRY)
• PATTERN REPAIR MEN
• PLANT ELECTRICIAN
® STEAM FITTERS
• LATHE OPERATORS
® RADIAL DRILL OPERATORS 
q MILLING MACHINE OPERATOR

40 HOUR WEEK 
LIBERAL COMPANY BENEFITS 

PAID VACATIONS AND HOLIDAYS

INTERNATIONAL HARVESTER CO. x
(McCORlMICK WORKS)

2600 S. WESTERN AVENUE
. i^i

Employment Office Open Daily
8:00 A. M. to 4:30 P. M. Monday thru Friday 

OPEN SATURDAY 8:00 TO 4:30 P. M.

RENDUOJAMI 4 kambariai, karštas 
vanduo, galima naudotis maudyne. 
Antras aukštas. Kreiptis i 1-mą aukš
tą po 3:30 P.M. 1615 S. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys prie mažos šeimos. GR 6-8987.

IŠRENDUOJAMI 2 kambariai apšil
domi, šiltas vanduo, vonia, porčiai. 
Nebrangi renda. Be vaikų.

6610 So. Morgan St. WE 6-5632

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★

Stambus palikimas
Lapkričio 4 d. mirė 53 m. ad

vokatas Benjamin Harris Jr. Jo 
raštinė buvo 231 S. La Salle, 
gyveno 851 Sheridan, Winnetka. 
Pasiliko našlė Mary ir trys vai
kai. Harris buvo ir lektorius 
Northwestern universiteto įsta
tymų mokyklos.

Valstybės iždo valdininkas, 
betikrindamas palikimą ir ati
daręs seife deposito dėžę — 
Northern Trust Safe Deposit 
Co., 50 S. La Salle, rado $1,821,- 
070 vertybių popierių. Antroji 
dėžė, priklausanti Harris, —- 
Lake Shore Deposit Co., 605 N. 
Michigan — bus atidaryta vė
liau.

$137 milijonų turtas
CHA — The Chicago Housing 

Authority — turtas šiandien 
vertinamas $137,000,000. Turtas 
susideda iš 13,300 butų dvide
šimt šešiuose pastatuose, kur 
gyvena 56,500 čikagiečių. Kiti 
10,500 butai 28-niuose pastatuo
se tebėra rengiami ar planuoja
mi dar.

DAnube 6-6887

iiDflinfl.' lLUT€L£VISIOn 
lR\RDAVIMAS-TAISYM^

3I30S. HALSTED

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia Darbininky Reikia

-WORK CLOSE -
- TO HOME -

WE NEED

HIGH SCHOOL GRADUATES
SALES CAREERS

Are you looking for interesting jobs 

with secure futures.

Here is your opportunity to travel all over 

the United! States with an Al Magazine 

Company having offices in 24 States.
Guaranteed salary — hospitalization

Good working conditions.

Write telling all about yourself to: O' *
Naujienos, Box 4675, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

YOUNG 
M A N

; WANTED 
for variety of office duties. 
Must be willing worker, 

dependable, do light typing 
and be good at figures.

Many company benefits. 
Excellent opportunity for 

advancement.

INTERNATIONAL 
HARVESTER CO. 

611 W. ROOSEVELT ROAD 
MOnroe 6-4980 

Mr. Thornell

★ PREKĖMS VYRŲ (STOCK)
5 dienų, 40 vai. savaitė.

9 ryto iki 6 vakaro
5 dienas savaitėje arba
9 ryto iki 1 vai. popiet 
ar 1 popiet iki 6 vakaro
5 ar 6 dienas savaitėje.

★ MAISTO SKIRSTYTOJŲ
6 vai. ryto iki 3 popiet

5 dienas savaitėje.

★ PORTERIŲ
6 vai. ryto iki 3 popiet 

ar 10 vai. ryto iki 7 vak.
5 dienas savaitėje.

★ PAN MACHINE
OPERATORIŲ
6 vai. ryto iki 3 popiet 

5 dienas savaitėje.

Prekių pirkimo nuolaida ir 
daug darbininkų priedų.

Minimum amžius 18 metų.
Turi kalbėti, skaityti ir 

rašyti angliškai.

Kreiptis:

Employment Office 
10-tas aukštas

MARSHALL FIELD 
AND COMPANY

111 No. State Street i

Garsinkitės “N-nose’

★ NAKTINIŲ VALYTOJŲ
★ PLOVĖJŲ VYRŲ
★ MAPUOTOJŲ
Ą ŠLAVĖJŲ

5 dienų, 40 valandių savaite.

Pilnos krautuvės nuolaidų 
privilegijos Kalėdų pirkime ir 

daugelis kitų priedų.
k

Kreiptis:' 
Employment Office

THE FAIR
State and Adams Sts.

WORK NEAR HOME. SAVE TIME.

SAVE HOURS TRAVELLING.

Well established firm needs

FACTORY WORKERS
Must Live Northwest. 

Clean light inspection work.
Apply in person:

FORT DEARBORN LITHO.
Lehigh and Gross Point Rds.

NILES, ILLINOIS

SIUVĖJAS
PRITYRĘ SUKIRPĖJAS 

vyrų drabužių pataisymui. Dirbti 
pilną laiką ar trumpalaiki 
vakarais ir šeštadieniais.

R. B. CLOTHES
6421 So. Halsted Street
1231 No. Ashland Avė.

TURRET LATHE 
OPERATORIŲ 
patyrusių prie 

Warner-Swasey mašinų. 
A & C INDUSTRIES 
1914 West Lake St.

VIRĖJŲ (FRY) 
Privatus vidurmiestyje klubas. 

Nedirbama sekmadieniais 
Pastovus darbas.

Kreipkitės:

10 NO. DEARBORN ST.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00. 
Autom, vandens šildytuvas $79.00. 
Kabinetas ir sinkas $89.00.

SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

, linoleumu $19.95

FRANK BRABEC 
51st & Damen HE 4-3200

HELP WANTED — FEMALE
Reikiai parbininkiy

Are you interested in a good 
job with a secure future?

Well established loop firm has 
attractive vacancy for

TYPIST - CLERK

Starting salary $250 per month.
Maximum age 30.

DE 2-3210 — MR. WAITS

Work in beautiful Evanston for

AREN’S CONTROLS, INC.
WE NEED 

Women for general factory 
Good starting rate 

Paid vacation
Cafeteria 

Group Insurance 
Many company benefits. 

Apply

2017 GREENLEAF STREET 
EVANSTON, ILL.

DAvis 8-4700 or BRiargate 4-0266

WORK CLOSE TO HOME.
SAVE TIME. SAVE CARFARE.
SAVE HOURS TRAVELLING.

Well established firm has 
attractive vacancy for

TYPIST

for general office work.
• SMALL OFFICE
• 5 DAY WEEK
• GOOD PAY.

CAlumet 5-5862

Work near home. We need pleasant 
young lady for 

GENERAL OFFICE 
32 to 40 hours a week. 

PERMANENT 
Typing necessary.

THE HOOVER CO.
230 E! Ohio Street—Room 502

REIKALINGA moteris namų ruošos 
darbams, amžius 25-50. Reikalingas 
paliudymas. Gražioje vietoje priemies
tyje, privati maudynė. Geras pasiūly
mas tinkamai moteriai. DE 7-4762.

DIRBANČIAI motinai reikalinga tin
kama moteris bendram namų ruošos 
darbui. 5 dienas, trumpos valandos. 
Šiaurvakarų dalyje. KEystone 9-3569

REIKALINGA moteris dviem vaikam, 
5 ir 9 metų, pržiūrėti. Gali gyventi 
vietoje arba atvažiuoti. Skambinti šeš
tadieniais ir sekmad. PRospect 8-0952

Work near home. Save time. Save 
hours travelling. We need 

TYPISTS - BILLERS 
MACHINE BOOKKEEPERS 

Air conditioned office 
Pleasant associates. 

ILLINOIS AUTO ELECTRIC 
2033 So. Indiana Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA DEGTINĖS krautuvė 
šiaurinėje miesto dalyje. Savininkas 
parduoda dėl ligos .Geras baro ir iš
nešimui biznis. Geras biznis dviems.

905 W. Belmont, BU 1-4080.

MARQUETTE PARKE 
parduodamas geras mūrinis namas, 
grosernė ir mėsos krautuvė, Įrengi
mai ir atsargos. Gerai išdirbtas biznis. 
5 kambarių butas, 2 automobilių mū
rinis garažas. Nepaprastai gera proga 
biznieriui. GRovehill 6-7986.

PARDUODAMAS SU NUOSTOLIU 
Dėl mirties šeimoje parduodamas 11 
butų namas su pilnai Įrengta taverna. 
Gerai einantis biznis, 4 kambariai 
užpakalyje, garu šildoma taverna ir 
4 kamb. Pajamų į metus (be tavernos) 
$4,000. Šiaurvakarinis kampas 20th ir 
Carpenter St. CAnal 6-8518.

PARDUODAMA maisto krautuvė, 1853 
W. 59th St. Šaldytas maistas, ledai, 
šviežios • daržovės ir _ dešros, užkan- 
džiams mėsa ir įvairus kepyklos ga
miniai, taipgi smulkūs žaislai ir vais
tai. Lietuviškoje ir lenkiškoje apylin
kėje. PR 6-1877.

GROSERIO krautuvė ir mūrinis na
mas. 4 gyvenamieji kambariai užpa
kalyje. Automatinis alyva šildymas, 
2 auto garažas. 1627 W. 17th St.

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu
vė už pasiūlytą kainą. 3 kambarių bu
tas gyvenimui. Galima pirkti su arba 
be baldų. 3239 So. Lituanica Avė.

PARDUODAMA DAŽŲ KRAUTUVĖ 
Įsteigta 40 metų. 

Pietvakarinėj miesto dalyje. 
Parduos viską su nuostoliu. 
Visą inventorių už jo vertę. 

Su arba be namo.
Savininkas pasitraukia. Tel: BI 7-7980

PARDAVIMUI kioskas, 3300 So. Hal
sted St. Priežastis—liga. Kreiptis vie
toje.

BIZNIO NAMAS parduodamas, 3 bu
tų po 4 kambarius ir taverna, Įmo
kant $4,000, likusią sumą išmokant 
kaip nuomą. Dėl smulkesnių infor
macijų skambinkite savininkui Virgi
nia 7-3147.

1635 West 35th Street

TAVERNA, ŠOKIŲ SVETAINĖ
Gyvenimui kambariai. Daromas ge

ras biznis. Senyvas savininkas par
duos su nuostoliu — viską už $21,000. 
Sąlygos — trečdalį Įmokėti. Šaukite 
ar rašykite: C. J. Baumel, Wisconsin 
Rapids, Wisconsin.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ARTI 63rd ir Sacramento 6 kamb. 
mūro bungalow labai gerame stovyje, 
naujai išdekoruotas, autom, alyva šil
dymas, po visu namu rūsys ir atikas, 
maži taksai. Galima tuoj užimti, nes 
savininkas jau išsikėlė. Prašo $18,500. 
A. Rėklaitis.

5 BUTŲ su anglišku beismontu mūr. 
namas. Mėnesinių pajamų $115 ir sa
vininkui butas. 18-tos kolonijoje. Kai
na tik $15,000. A. Sirutis.

57 KAMB. apartmentinis namas — 
roominghouse, gražioje biznio vietoje. 
Gerai administruojamas duoda metams 
$15,000 gryno pelno. Prašo $65,000; 
įmokėti tik $14,000. Ar bereikia ge
resnio biznio? K. Juknis.

ARTI 83rd St.—Evans 7 apartmen- 
tų mūras geram stovyje. Kaina S1/^ 
karto metinės nuomos. A. Rėklaitis.

WESTSIDĖJE didžiulis pelningas 3 
aukštų 6 butų su krautuve mūro na
mas. Po visu namu rūsys. Dvigubas 
mūro garažas. Proga pirkti už $19,000. 
Mažas įmokėjimas. E. Kuršius.

RAMIOJ vietoj Marquette Parke 5 
kamb. mūr. rezidencija, labai gerai 
Įrengta. Gazu šildymas, garažas, pla
tus sklypas. Tikrai retas bargenas. 
$15,500. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parke gražus apy- 
naujis 2 butų po 4 didelius, šviesius 
kamb. mūro namas. Kaina prieinama. 
K. Juknis.

DVIGUBA hardware krautuvė su 
visais įrengimais, prekėm ir dideliu 
moderniškai įrengtu mūro namu, ku
riame yra du kilimais iškloti butai po 
6 kamb. ir dar kita krautuvė. Gage 
Parke. Norit įeiti į gerą biznį—skam
binkit E. Kuršiui.

BRIGHTON Parke, arti gero susi
siekimo, tvarkingas 2 butų po 6 kmb. 
mūro namas. Tik $21,000. A. Sirutis.

2 BUTŲ po 6 kamb. mūro namas 
Marquette Parke. Kiekvienam butui 
atskiras šildymas vandeniu. Porčiuose 
dar įrengti kambariai. Arti mokyklų 
ir bažnvčios. $26,900. St. Kuršienė, 
REpublic 7-2897.

TURIME gerą pasirinkimą ir kito
kių Įvairaus dydžio namų bei visokių 
biznių, ūkių ir šiaip dėmesio vertų 
pirkinių.

O TAIP P^LT tarpininkaujame bu- 
tų-kambaęių nuomavime.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

KAS NORI namų, farmų Ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas p ori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus ir 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S° Cottage Grove Ave., Chicago

BARGENAS

Mūrinis namas, 5 butai po 4 kamba
rius. Pajamų $150 į mėnesį. Naujas 
stogas, uždari porčiai. $6,000 užtektų.

Arti 33rd ir Lituanica Avė. 
Šitas namas yra labai stipraus mūro.

Skambinkite LA 3-0990

MŪRINIS 3 butų, 5 ir 6 kambarių, 
3 kambariai rūsyje, šildymas karštu 
vandeniu. Kaina $16,000. Įmokėti 
$5,000. LAwndale 1-7038.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 butai, at
skirais dujiniais pečiais apšildomi, ir 
krautuvė. Karštas vanduo. $9,000.
977 W. 19th St. CHesapeake 3-4838

WHEATON APYLINKĖJE
6 metų senumo, 2 miegamų ranch 

namas. Naujai apdengtas. Alyva šildo
mas. Prašo $9,000. Savininkas, 

WHeaton 8-4996

ĮMOKĖTI $2,000. Dviejų butų mūri
nis, 4 ir 4 kambarių, 50 pėdų platus 
sklypas, garažas 4 automobiliam, $100 
pajamų per mėnesį. LA 1-7038.

STICKNEY 2 butų katedžius, 6 ir 2 
kambarių, furnasu alyva šildomas, ga
ražas 2 automobiliams. Kaina $9,900. 
Įmokėti $3,000. Bishop 2-2162.

2 BUTŲ mūr., 5-6 kamb. Gazu šildo
mi abu butai. 26th ir Drake aplin- 
kėje. Po visu namu rūsys. Taksai tik 
$78. Kaina $17,900 arba pasiūlymas 
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

SAVININKAS turi parduoti šiandien. 
4321 No. Newcastle, 4 kambarių mū
rinis, didelis, padidinamas. Po visu 
namu rūsys. Suspaustu oru šildymas. 
$17,500. Atdaras nuo 2-5 vai.

UNderhill 7-9479

BRIGHTON PARKE
2 namai, 1 lotas, 2-4 su gražiomis ka
binetinėmis virtuvėmis ir puikiu 4 
kambarių katedžių. Gazu šildymas vi
siems butams. Pilna kaina $12,500.
ALFRED F. LIPINSKI, REALTOR 

4450 Archer Ave. LA 3-1334

BERWYN — 6 kamb. katedžius 16th 
ir Ridgeland apylinkėje. Platus lotas. 
Kaina $11,900. Svoboda, 601$ Cermak. 
Bishop 2-2162.

GAGE PARKE medinis 2 butų, 4, 5 
ir 1 kambarys pastogėje, 30 pėdų lo
tas. Geras susisiekimas, mokyklos ir 
bažnyčios. Pajamų $60 Į mėnesį ir bu
tas pirkėjui. Našlė skubiai parduoda 
už $10,000.

WA 5-1953

7 KAMB. rezidencija, dujomis apšil
doma. Arti mokyklų, bažnyčių, trans- 
portacijos ir pirkimo centrų. Agentai 
nesikreipkite. Tel.: REliance 5-2293.

3 ¥2 KAMBARIU mūrinį namą, $9,500 
vertės, mainysiu i sklypą arba mažą 
farmą, arba grosernę, arba ką kitą? 
Pirmam imokėjimui1 imčiau automo
bilį. LA 3-5107.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
6 kamb. rezidencija netoli lietu

viškos bažnyčios ir mokyklos. Centr. 
šildymas, 2 auto garažas. Tiktai 
$13,000.

3 butų mūrinis, 2-6, 1-5 ir išnuo
mota biznio patalpa, 2 auto mūr.

-garažas, naujas stogas, alum, lan
gai. Geros pajamos. Įmokėti tiktai 
$10,000. Gauname 4% paskolą.

2 butų mūrinis, beveik naujas. 
Centr. šildymas alyva. Dideli mie
gamieji. $110 nuomos už butą. 
$32,000.

4 butų mūrinis labai gerame sto
vyje. 2 auto mūrinis garažas. 
Arti parko. $45,000.

BRIGHTON PARKE
• Judrioje dviejų gatvių sankryžoje 

parduodamas dėl ligos tavernos ir 
restorano biznis. Mėnesinės pajamos 
virš $5,000. Pilnai įrengta. $8,000 ar 
geriausias pasiūlymas.

2 butų medinis gerame stovyje. 
Garažas. Geriausias pasiūlymas.

_4 butų medinis, naujai apmuštas. 
Rūsys ir pastogė. Metinės pajamos 
$3,120. Parduodamas už $18,500.

GAGE PARKE
3 butu mūrinis, 1-6. 1-5 ir 1-4 kmb. 

Šiltu vandeniu alyva šildomas, 5 auto 
garažas. Mėnesinių pajamų $270. Ša
lia tuščias 30x125 pėdų sklypas. 
$29,000 (be ekstra sklypo).

3 butų (7, 6 ir 3 kamb.) tvirtas 
mūrinis namas. Centr. šildymas, ga
ražas. Tuščias butas. Priversti par
duoti. $25,800.

CLEARINGE
Arti “Draugo” naujųjų pastatų, 

2 butų geras mūrinis namas. Šiltu 
vandeniu dujomis šildomas, 2 at
skiri vienetai. Aliumini jaus langai. 
2 auto mūr. garažas. Arti mokyklos 
ir susisiekimo. Parduoda lietuviai. 
$26,000.

2 atskiri sklypai Marquette Par
ke, $5,000 už kiekvieną.

Prašome teirautis ir dėl kitų gerų 
pirkinių—namų ir biznių pas mus.. 
Parūpiname paskolas, visų rūšių 
apdraudas, sutvarkom dokumentus.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 

2405 West 51st Street 
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

VERČIA PARDUOTI SU NUOSTOLIU 
Mūsų nelaimė, jūsų gera laimė.

Naujai pastatytas gražus 3 kambarių 
mūrinis ranch namas. Tile maudynė. 
Nepaprasta kabinetinė virtuvė ir di
nette vieta. Po visu namu rūsys. Su
spaustu oru alyva šildymas. Arti mo
kyklų, susisiekimo. Šalia iškeltojo ge
ležinkelio bėgių. Gausite $19,000 ver
tės namą už $17,500. 3600 W. 58th St.

$2,000 Įmokėti, mūrinis 2 butų, 4-4 
kamb. 2 auto mūrinis garažas. Likusią 
suma mokėti kaip rendą. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

CICEROJE modernus 2 butų mūrinis, 
5 ir 5 kambariai, arti Western Elect
ric Co. Šildymas karštu vandeniu, ga
ražas. Kaina $22,900; įmokėti $6,000. 
Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS namas, 4-4 kamb. 
Nupiginta kaina dėl greito pardavimo. 
Dėl apžiūrėjimo teirautis 2 aukšte.

4436 So. Talman Avė.

$7,800. Tuoj galima užimti 6 kamb. 
katedžių, A-l stovyje. Po visu namu 
rūsys. Karštu vandeniu šildymas, sto- 
keris. Moderni virtuvė, vonia. Savi
ninkas. MOhawk 4-6297.

BALTAS medinis, dalinai apstatytas, 
6 kambarių namas. Tile vonia, bėgan
tis vanduo. Uždari užpakaliniai por
čiai; ant 61 akro žemės. Yra “in the 
Land of the Cross Bow”, Arkansas. 
3 mylios nuo miesto ir “county seat”. 
Prie gero kelio. Rašykit: P. VanCura, 
1925 Kenilworth, Berwyn, Ill.

ARTI 26th ir Homan dviejų butų bun
galow 4 kambarių, 3 kambariai rūsy
je, šildymas gazu, moderniškai Įreng
tas. Mūrinis garažas 2 automobiliams. 
Parduodamas dėl šeimyniškos prie
žasties. $14,900. LAwndale 1-7038.

BERWYNE 5 kambarių mūrinis bun
galow, šildymas alyva, gerame sto
vyje. Tik $17,800. Bishop 2-2162.

ATDARAS SEKMADIENĮ NUO 1-5, 
atvyk ir pažiūrėk šitą IV2 aukšto me
dini bungalow, 6 kambariai 1-me aukš
te ir 3 kamb. 2-me aukšte. Furnasu 
šildymas.

4552 So. California Ave. 
WA 5-3500

BRIGHTON Parke, 4507 So. Talman 
Ave., parduodamas medinis namas 2 
butų po 4 kambarius ir vienas pasto
gėje. Skambinti LA 3-3899.

CICERO bargenas, 2 butų mūr., 5-4 
kamb. 16th ir 50th Avė. apylinkėje. 
Gazu šildymas. $15.500. Svoboda, 6013 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

MARQUETTE Pk. mūr. 5 kmb. bun
galow, centr. šild., did. lotas. $14,800.

Prie Western ir Archer 2 a. mūr., 
centr. šildymas, mūr. garažas. Pigiai.

, Ashland ir 47th geras 5 apt., savi
ninkas išvyksta, nužem. kaina. $9,500. 
Budreckas Realty, 1839 W. 47th St.

LA 3-3384

ARTI Maria Aukšt. Mokyklos mūrinis 
5 kambarių bungalow su uždarais por- 
čiais, gazu karštu oru šildomas. $16,- 
300 ar geriausias pasiūlymas.

WA 5-5431

MARQUETTE Pk.—mūrinis 2 aukštų, 
5 butų ir tavernos plus ekstra lotas, 
geriausiame stovyje. Pajamų virš 
$6,000 per metus. Arti 69th ir Wash
tenaw Ave. Tiktai $45,000.

WA 5-5431

REAL ESTATE FOR SALE 
■— .Paf^vimui

Kas pirks arba kas parduos bet 
kokią Real Estate — nuosavybę—per 
mane visados gaus geresnį pirkini ir 
teisingą patarnavimą su pilna apsau
gos garantija.

5 kambarių mūrinis bungalow, ap
šildomas. Kaina $15,700, kurį galima 
pirkti lengvais išsimokėjimais arba 
už cash.

Kas ieško pirkti didelio mūrinio 
bildingo su mažu Įmokėjimu, kuris 
neša geras rendas, kurios gali išmo
kėti namą per trumpą laiką. Šis na
mas bus parduotas tiktai rimtiems 
pirkėjams su geriausiais liudijimais.

4 butii (pagyvenimų) apšildomas 
gražus mūrinis namas, bungalow sto
gas. Kaina $39,200.

Dviflatis mūrinis namas po 5 kam
barius, galima padaryti šeštą kambarį 
iš uždaryto porčiaus, bungalow sto
gas, apšildomas. Kaina $26,750.

Dviflatis medinis namas, 2 po 4, 
gražus beismontas, graži vieta. Kaina 
$14,150. Tuoj galima užimti. Cash ar
ba lengvais išsimokėjimais.

CHARLES URNICH-URNIKAS 
NOTARO RAŠTINĖ

2440 W. 69th St. HE 4-4859

GRAŽUS medinis (5 ir 4 kamb.), 59th 
ir Keelei* apylinkėje. Centralinis šil
dymas, garažas. Vienas butas tuščias

Brighton Parke medinis (5 ir 4 k.). 
Geros pirkimo sąlygos.

Medinis (6 kamb.), 91st ir Oakley 
apylinkėje. Centralinis šildymas. Tuoj 
galima užimti. *

Turime nilo 4 iki 19 butų dydžio 
pelningu namu. Informuokitės tuoj.

ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS—INSURANCE

2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

MARQUETTE Pk. medinis, 2-4, pilnas 
rūsys, moderniška plytelių virtuvė, 
puiki vieta. Kaina žemiau $15,000.

, * WA 5-5431

18-TOS apylinkėje parduodamas na
mas su pilnai' Įrengta ir gerai einan
čiu bizniu taverna. 3 butai po 4 kmb. 
Būtas prie tavernos yra pilnai furni- 
šiuotas. Pardavimo priežastį patirsite 
vietoje. Turi būti greitai parduotas.

PAUL KRIKŠČIŪNAS, RE 7-3714

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

80 AKRŲ, Clark County, Wis. 8 kmb. 
namas, šviesos, furnasas, “partial” 
maudynė. Dvi didelės barnės, viena 
naujai apdengta. Viduje šilo, aruo
das; 2 upeliai, miškas. Apie 60 akrų 
dirbamos. $7,500—išmokėjimais. Savi
ninkas. M. Whitney, Westfield, Wis.

PERSONAL i 
Asmeny Ieško

PUSAMŽIAUS negirtuoklis vyras pa
ieško apsivedimui našlės. Rašykite: 
Naujienos, Box 4674, 1739 S. Halsted 

Street, Chicago 8, Ill.

PAIEŠKAU GIMINIŲ
Stanislovas Strimaitis, sūnus Sale- 

mono Strimaičio, iš Griškabūdžio prie 
Naumiesčio, ieško savo giminių, savo 
tėvo brolių: Vinco ir Antano Strimai
čių ir jų vaikų. Ilgus metus gyvenau 
Brazilijoje ir paskutiniu laiku persi
kėliau Į Kanadą. Prašau atsiliepti šiuo 
adresu: S. Strimaitis, 28 Radford Ave., 
Toronto, Ont. Canada.

IEŠKAU GYVENIMO DRAUGO 
Kataliko. Pasiturinčio, kaip ir aš. 
Esu panelė, vidutinio amžiaus, sve

riu 150, aukščio 5 pėdų 5 colių.
Kreiptis laišku 

4522 So. Honore 
Wanda Šalčiūnas.

MISCELLANEOUS 
Įva irūsPa lykai

LIETUVIŠKA APDRAUDĘ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme
nims. profesionalams ir biznio Įstai
goms. Valstybės patvirtintos kainos.

AGENTAMS IR BROKERIAMS 
AUKŠČIAUSI KOMISAI.

AUTOMOBILIŲ FINANSAVIMAS.
Bankiniai procentai. Nauji automobi
liai 4% — vartoti 6%.

VEIKIA NOTARIATAS. Smulkes- 
niai ir nemokamai informacijai gauti 
skambinkite, rašykite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave.. Chicago 36, Ill.

WAlbrook 5-5671

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai irTaisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir muro darbai, pleisteriavimas. 

dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs 
kiti darbai.

Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 So. Maplewood Ave.

REmlock 4-5R4R
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